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Každý rok se na kyjovské radnici a ve sklepech Skalák scházejí členové brněnské 
a hodonínské organizace Jednoty českých právníků. Ani letos si toto setkání 
nenechal ujít předseda jednoty a bývalý předseda Ústavního soudu ČR Pavel 
Rychetský ani další významní právníci. Foto: Denisa Mazourková
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Dáme na Vás! INFORMACE Z MĚSTA
VÝSTUPY ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA

Máte článek do Kyjovských novin? Pošlete 
ho na adresu mpechura@televizetvs.cz. 

Tipy a náměty můžete volat na tel. 777 711 064.
Uzávěrka redakčních příspěvků do příštího čísla je 15. srpna 2024. 

Nepodepsané články nezveřejňujeme.

Tak by se mohl tento prázdninový 
úvodník klidně jmenovat. Až ho bude-
te, vážení a milí Kyjovjáci, číst, bude-
me mít za sebou slavnostní otevření 
streetballového hřiště na sídlišti Klínky. 
Stálo přes půl milionu korun a vznik-
lo v rámci takzvaného participativního 
rozpočtu, kdy investorem je město, ale 
autorem myšlenky občanská veřejnost. 
S nápadem vybudovat na Klínkách 
streetballové hřiště přišli Petra Plachá 
s Vlastimilem Kolstrunkem a byl to ná-
pad vskutku osvícený – je to moc pěk-
né místo na hru pod vysokým košem  
a věřím, že bude vyhledávané nejen 
dětmi z tamního sídliště.
Není to zdaleka jediný projekt, který 
v Kyjově vzešel z občanské iniciativy. 
Například v loňském roce se přízniv-
ci skateboardingu podíleli na výběru 
nových prvků při rozšiřování a mo-
dernizaci skateparku, předloni aktivní 
tatínek z Boršova v rámci participativ-
ního rozpočtu navrhl vybudovat v této 
místní části, v sousedství nově vznik-
lého fotbalového hřiště, workoutovou 
stěnu, která sportovcům všeho věku 
umožňuje posilovat pod otevřeným 
nebem. A není to zase tak dávno, kdy 
si tým kolem Stefana Chrenka v areálu 
městského stadionu sám namodeloval 
hřiště pro dnes tak oblíbený parkour.
Aktivní lidi, kteří přicházejí s dobrými 
nápady, je třeba podporovat. Proto 
jsme projekt participativního rozpoč-
tu vyhlásili i letos. Své nápady mů-
žou Kyjovjáci přihlašovat do polovi-
ny prázdnin, jak se dočtete v článku  
v tomto čísle Kyjovských novin. Po-
drobnější informace jsou potom do-
stupné na webu města.
Vážení Kyjovjáci, přeji Vám krásné, ak-
tivně prožité léto.

XIII. JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KYJOVA (3. 6. 2024)
Zastupitelé rozhodli o realizaci projektu na pořízení sítě dobíjecích stanic 
pro elektromobily s využitím dotačních zdrojů Ministerstva dopravy.
Na tomtéž jednání zastupitelé rozhodli o výši spolufinancování projektu 
„Multifunkční hala Kyjov-Bohuslavice“, a to nejméně ve výši 30 % z celko-
vých způsobilých výdajů. Zbytek nákladů by měla pokrýt dotace z Národní 
sportovní agentury.
 
49. JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KYJOVA (3. 6. 2024)
Radní rozhodli o přijetí dotace od Jihomoravského kraje ve výši 104.500 Kč 
na podporu provozu Informačního centra města Kyjova.
Taktéž schválili výsledky veřejné zakázky na vybudování venkovní učebny 
při základní škole v Bohuslavicích za částku cca 3,6 mil. Kč.  Zhotovitelem 
bude společnost MiSta z Nedakonic.
 
50. JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KYJOVA (17. 6. 2024)
Radní rozhodli o zřízení přípravné třídy v Základní škole J. A. Komenského 
pro školní rok 2024/25.
V dalším z usnesení radní schválili uzavření smlouvy se spol. GOPAY na 
dodávku platební brány umožňující pohodlné bezhotovostní platby. Brána 
bude navázána na vznikající portál občana.

Začal další ročník participativního rozpočtu
Město Kyjov vyhlásilo další ročník participativního rozpočtu. Obyvatelé 
města díky němu mohou navrhnout, co by se mohlo v Kyjově vybudovat,  
a pak v hlasování rozhodnout o konkrétní vítězné investici. V minulých le-
tech to bylo workoutové hřiště v Boršově,  doplnění skateparku a naposledy 
vyrostlo streetballové hřiště na sídlišti Klínky. 
Participativní rozpočet má několik fází. Nejdříve mohou obyvatelé města 
podávat návrhy na vhodné projekty. Tato možnost potrvá ještě do 31. čer-
vence. Návrhy mohou být v hodnotě od 50 do 250 tisíc korun, musí být 
realizovatelné na městském pozemku a sloužit všem obyvatelům města. 
Komise odborníků sestavená městem pak posoudí, zda návrhy odpovídají 
podmínkám participativního rozpočtu. Následně vítězný projekt vyberou 
opět obyvatelé města, kteří se zapojí do hlasování. 
Celkově vyčlenilo město ze svého rozpočtu na participativní rozpočet půl mili-
onu korun. Podrobnosti najdete na webových stránkách města, kontaktní oso-
bou, která vám poradí, je Ing. Hana Crhounková  (h.crhounkova@mukyjov.cz, 
518 697 401). (red)

Výsledkem participativního rozpočtu je i hřiště na streetball na sídlišti Klínky. Na jeho otevření se mimo jiné 
sešli místostarosta Daniel Čmelík (zprava), zástupce sponzorů Dušan Zhoř,  iniciátoři vzniku hřiště Vlastimil 
Kolstrunk a Petra Plachá, zástupce společnosti ČEZ Radek Kučera a starosta František Lukl se synem.
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OMLUVA
V  minulém čísle Kyjovských novin (6/24) 
jsem v článku nazvaném „Malá, ale nebez-
pečná“ uvedl nepřesné informace souvise-
jící s  likvidací použitých ampulek a injekč-
ních přípravků obsahujících jehly. Posláním 
příspěvku bylo eliminovat objevující se pří-
pady, kdy tento nebezpečný odpad končí 
v  plastových kontejnerech a následně se 
dostává do kontaktu s pracovníky dotříďo-
vací linky. Nicméně tvrzení, že je vhodnější 
podobné ampulky vhazovat do směsného 
odpadu, je mylné a omlouvám se za ně.
Dle platné legislativy by totiž lidé měli tyto 
přípravky odevzdávat do lékáren, které ná-
sledně zajistí likvidaci. Totéž platí i pro nevy-
užité léky, případně léky po expiraci.
Filip Zdražil, tajemník Městského úřadu Kyjov

Aquacentrum v Kyjově srdečně zve všechny na novou letní 
koupací sezónu plnou radovánek ve venkovním areálu na-
šeho koupaliště! Přijďte si užít dokonalý den plný vodní zá-
bavy a osvěžení pro celou rodinu.
Rozmanitá nabídka venkovních bazénů s  vyhříváním na 
28°C uspokojí každého návštěvníka. Pro plavce máme hlav-
ní bazén se třemi padesátimetrovými plaveckými drahami 
pro maximální pohodlí a skvělý sportovní plavecký zážitek. 
Milovníci relaxace si zase užijí zónu s vodními prvky, bublin-
kovou lavicí a umělým deštěm. Větší děti se mohou vyřádit 
v samostatném bazénu s vlnobitím, trioslide skluzavkou  
a opičí dráhou. Pro nejmenší je připravené brouzdaliště plné 
her a mini skluzavek, ideální a bezpečné místo pro jejich 
nekonečné radovánky.
Bohatě zásobený Pool Bar, umístěný mezi bazény, vám 
zpříjemní pobyt u vody širokou nabídkou nápojů a dobrot 

pro všechny věkové kategorie. A pokud nechcete opustit 
vodu ani na oběd, stačí využít prodejního okénka hlavní bu-
dovy, kde si můžete vybrat z celého menu naší restaurace.
Pro sportovní nadšence je připravené moderní beachvo-
lejbalové hřiště, které nabízí skvělou příležitost pro aktivní 
odpočinek na slunci. Přijďte si zahrát s přáteli a využít mož-
nosti individuálního pronájmu hřiště.
Spojení krytého areálu s venkovním koupalištěm umožňuje 
našim návštěvníkům užívat si vodní radovánky za každého 
počasí. Vnitřní plavecký bazén pro kondiční plavání, zážit-
kový bazén a rozsáhlý areál saunového světa tak nabízejí 
maximální vyžití i během chladnějších či deštivých dní.
Přijďte navštívit náš aquapark v Kyjově a užijte si skvělý den 
plný slunce, vody a zábavy pro celou rodinu!

Ing. Pavel Černý, ředitel

Letní koupací sezóna v aquaparku zahájena. 
Oáza relaxace a zábavy nejen v horkých letních dnech

Mám nesmírnou radost, že jsem se mohl spolu s dalšími kolegy zastupiteli, 
řediteli škol a našich příspěvkových organizací, spolu se širokou veřejností 
zúčastnit krásného koncertu u příležitosti 300 let od vysvěcení farního kos-
tela Nanebevzetí Panny Marie a sv. Cyrila a Metoděje u nás v Kyjově. Rád se 
několika slovy a myšlenkami připojím k zástupu gratulantů a vzácných hostů, 
které jsem zde mohl potkat. 
300 je velká řádka let, v životě lidském mnoho generací. Za tu dobu se na 
pozicích místních duchovních správců, ale právě tak i starostů vystřídalo 
mnoho mužů. Vážím si především faktu, že spolupráce mezi farností a měst-
ským úřadem je velmi dobrá a živá. V minulosti, především v období druhé 
poloviny 20. století, to nebylo obvyklé a bezesporu se to podepsalo i na at-
mosféře našeho města. Naštěstí jsou ty temné doby naší historie pryč. A byla 
to právě duchovní potěcha, která mnohým pomáhala tyto časy ustát. O to 
větší štěstí prožíváme dnes ve svobodném světě. Je krásné společně pláno-
vat různé aktivity k radosti našich občanů a lidí našeho regionu. Pokud chce-
me žít, bydlet, pracovat, učit se a rozvíjet naši osobnost ve zdravém, bezpeč-
ném a krásném městě, pak je vhodné táhnout za jeden provaz. Nemusíme 
mít vždy stejný názor, naopak různé pohledy osvěžují naše prožívání. Vždy je 
však vhodné nalézt společně zlatou střední cestu a uplatňovat zdravý selský 
rozum. Musím konstatovat, že každý rozhovor, který jsem měl možnost vést 
s představiteli naší farnosti, byl pro mě zrcadlem, cennou zpětnou vazbou  
a poučením. Nedokáži si představit, že by v našem městě tento svatostánek 
chyběl. Je dominantou našeho náměstí, kulturní památkou a místem, kam se 
uchylují cesty nejen věřících z širokého okolí. 
Velmi mě těší, že jsme s novým panem děkanem Pavlem Stuškou navázali 
intenzivní pracovní vztahy. Naše rozhovory vyústily v konkrétní podporu ze 
strany města při obnově fasády kostela ve výši 300 tisíc korun, z pozice ná-
městka hejtmana jsem na tutéž akci navrhl dotaci z rozpočtu Jihomoravské-
ho kraje ve výši půl milionu. Společně také pracujeme na realizaci projektu 
Hanky Petrů - Boží muka na Kameňáku. Věřím, že obdobně budeme spolu-
pracovat na oživení krásného místa bohuslavické fary.
Závěrem bych chtěl přát všem lidem dobré vůle a generacím budoucím, aby 
náš farní kostel byl vždy majákem v rozbouřeném moři a poskytl zázemí, 
potěchu a klidný přístav všem, kteří do něj vstoupí. Nechť je i nadále pro nás 
všechny inspirací a povzbuzením. 

František Lukl, starosta Kyjova

Spolupráce s kyjovským děkanátem 
je prospěšná pro všechny

foto: Denisa Mazourková
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JubilaNti
Witold Hübscht – 97 let 

Josef Maláč – 96 let 
Jiřina Teplíková – 95 let
Božena Kubů – 95 let 

Jarmila Kocourková – 94 let
Jiří Kopřiva – 92 let

Jarmila Soldánová – 92 let 
Vlasta Bártová – 91 let 
Josef Veselský – 90 let 

Ludmila Diasová – 90 let
Drahomíra Ondříšková – 90 let 

Marie Talašová – 90 let
Jarmila Klimková – 85 let  
Jitka Dunděrová – 85 let
Marie Valentová - 85 let

Libuše Slováková – 85 let
Světluška Vodáková – 85 let  

Antonín Pres - 80 let
Milada Kostihová – 80 let 

Ivan Daněk – 80 let 
Josef Blahynka – 80 let 

Pavel Nečas – 80 let 
Jaroslav Šaněk – 75 let 

úmrtí
Jaroslava Churá 

*11. 6. 1942   †28. 5. 2024
Antonín Černocký

*2. 7. 1930   †11. 5. 2024

POLICEJNÍ STŘÍPKY
PODNAPILÁ ŽENA BYLA ODVEZE-
NA NA ZÁCHYTNOU STANICI
V  dopoledních hodinách byla na 
služebně městské policie přijata 
telefonická stížnost na ženu, která 
močila na veřejnosti v Dobrovského 
ulici. Hlídka na místě objevila mladou 
ženu, která se agresivně a vulgárně 
chovala vůči kolemjdoucím a poté  
i ke strážníkům. Strážníci ji převez-
li do Nemocnice Kyjov k vyšetře-
ní a následně na záchytnou stanici 
do Brna. Dechová zkouška u ní pro-
kázala 3,3 promile alkoholu.

FYZICKÁ POTYČKA SKONČILA 
DVOJNÁSOBNÝM ZRANĚNÍM
U kina Panorama došlo k fyzické po-
tyčce několika mužů. Při příjezdu hlíd-
ky městské policie byla již na místě 
sanitka zdravotnické záchranné služ-
by, která odvážela dva zraněné muže. 
Oba byli silně podnapilí a dobývali se 
do cizího vozidla. Když jeho řidič z vo-
zidla vystoupil, začala hádka, která 
byla zakončena vzájemným fyzickým 
napadením. Hlídka na místě zajistila 
svědky události a následně celou věc 
předala k dalšímu šetření Policie ČR.

PIL A DOMŮ ODJEL AUTEM
Na kamerovém systému spatřili 
strážníci podnapile vyhlížející 
osobu, která vyšla z místní ná-
levny, nasedla do vozidla na se-
dadlo řidiče a odjela. Na místo 
ihned vyrazila hlídka městské 
policie, která vozidlo zastavila. 
Dechovou zkouškou naměřila 
u řidiče 1,61 promile alkoholu. 
Z  důvodu podezření na spá-
chání trestného činu přivolali 
strážníci Policii ČR, která si věc 
převzala k dalšímu šetření.

Vážení a milí kyjovští občané, srdečně vás zdravím z fary v Kyjově.
Někde ve zverimexu jsme mohli vidět křečka, který je v malém a uzavřeném prostoru, a aby 
se mohl „proběhnout“, má k dispozici kolotoč, ve kterém běhá a nabírá potřebné metry či 
kilometry, aby mohl přežít. Nepřipadáte si tak někdy? Stále dokola – práce, domácnost, další 
povinnosti, pravidelná a ustálená setkání, rodinné či firemní sešlosti a opět práce, domácnost 
atp. Jak uniknout, obrazně napsáno, z kolotoče křečka? Jak se nadechnout uprostřed hektic-
kého světa práce a dalších povinností?
DOVOLENÁ. PRÁZDNINY. Jedno slovo, ale přitom důležitá součást lidského života. Nezbytná 
zastávka, která přinese velké ovlažení a novou vitalitu, radost a sounáležitost s lidstvím a zá-
roveň společenstvím, když se správně pojme.
Jak optimálně čas volna pojmout? Jako čas pro sebe, svého manžela/manželku, pro svoje děti, 
pokud nejsou již dospělé a chtějí jet společně na dovolenou, jednoduše jako čas pro sebe a zá-
roveň pro svoji rodinu. Prožít čas jinak a být svobodný vůči všem povinnostem během roku. Pro 
mě první cestu ke svobodě představuje to, že si vyhradím svaté okamžiky, kdy se mohu nadech-
nout a užívat svobody. Svaté je to, co je ze světa vyňato a nad čím svět nemá žádnou moc. Svatý 
čas náleží mně. Tehdy nemusím naplňovat žádná očekávání. Tehdy prostě jen jsem. A tehdy se 
také setkávám s tím svatým a hojivým v sobě. Přínosné a plodné jsou pro mě chvíle ztišení. V nich  
v sobě odkrývám svatý prostor, v němž jsem neporušený. Zde jsem zcela sám sebou. Sám sebou  
a s tím, kdo můj život naplňuje. Pokud v sobě cítím tento svatý prostor vnitřního ticha, pak 
nade mnou práce nemá žádnou moc. 
Po takových zkušenostech ticha mnozí lidé prahnou. Často však k nim nedospějí, protože ne-
jsou s to snést to první, co je k tomu třeba, a to je setkání se sebou samým. Je třeba nalézt od-
vahu občas mlčet a tím dospět k tichu, které uzdravuje a osvobozuje, očišťuje a občerstvuje.
Chtěl bych předložit několik myšlenek, které mohou být přáním nebo dokonce modlitbou za 
ty, kteří touží po odpočinku, dovolené, prázdninách.
Dobrý Bože, prosím Tě, za všechny, kteří mají konečně dovolenou, kteří jsou upracovaní  
a potřebují odpočinek: uchraň je od nehody a nebezpečí, dej, ať znovu přijdou k sobě, ať prožijí 
krásné dny a spokojeni se vrátí domů.
Prosím Tě za všechny, kteří teď cestují a radují se z toho, že se dostali z navyklého prostředí: 
ať z nich spadne všechno břímě, ať se zotaví a s mnoha novými dojmy nashromáždí nové síly.
Prosím Tě za všechny, kteří nemohou jít na dovolenou, protože jsou příliš staří nebo příliš ne-
mocní nebo prostě nemají dost peněz: uchraň je od hořkosti. Dej, ať oni i my poznáme, že život 
může být naplněný, i když přání zůstanou nesplněna.
Prosím Tě za všechny lidi, mladé či staré, kteří se otevřeli, aby objevovali krásu světa: aby se 
vrátili do všedních dnů bohatší a byli vděčni za všechno dobré a krásné, co na svých cestách 
směli prožít.
Prosím Tě za nás samotné, doma či na dovolené: abychom byli pohostinní a ochotni pomoci, 
aby se v našem společenství cítil dobře každý, kdo k nám přijde, pomáhej nám, abychom 
smysluplně využívali času. Dej nám novou sílu: tělu i duchu, nervům. Dej, ať se pak setkáváme 
s lidmi s větší laskavostí a s větší pozorností.
Požehnaný čas nám všem – dětem, žákům, studentům, dospělým, pracujícím, rodinám, star-
ším i nemocným přeje

P. Pavel Stuška 
(Uvedené myšlenky jsou také od Anselma Grüna z jeho knihy Rok, kdy zemřel můj otec a od 
Alfonso Pereiry z jeho knihy Myšlenky a modlitby)
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Z ČINNOSTI TECHNICKÝCH SLUŽEB

LÉTO BUDE VE ZNAMENÍ OPRAV CHODNÍKŮ

V polovině července začnou práce na vybudování 279 me-
trů dlouhého chodníku podél průtahu silnice II/432 v Bohu-
slavicích. Nejprve se na řadu 
dostane dešťová kanalizace 
či kabeláž veřejného osvět-
lení. Bohuslavice čeká také 
oprava průtahu, na kterou 
naváže druhá etapa prací na 
chodníku. Celková výstavba 
nového chodníku zajistí větší 
bezpečnost pro chodce, zlep-
ší přístupnost všech obyvatel 
bydlících na kraji obce smě-
rem do centra, k autobusové 
zastávce a železniční stanici. 
Předpokládané celkové výda-
je projektu činí téměř pět mi-
lionů korun, přičemž více než 
čtyři miliony pokryjí dotace. 

V srpnu se budeme soustředit na výstavbu nového chodníku 
podél silnice I/54 v ulici Václava Bzeneckého. Chodník do-
plní po celé délce veřejné osvětlení a o zvýšenou bezpečnost 

pěších se postará nově vy-
budovaný přechod. Zlepší 
se také přístup ke spor-
tovní hale SŠP. Stavební 
práce budou trvat dva 
měsíce, přičemž po celou 
dobu bude přiléhající pruh  
k chodníku směrem od 
Vlkoše do Kyjova zcela 
uzavřen. Protisměrný pruh 
zůstane průjezdný. Celko-
vé výdaje projektu činí té-
měř 5,5 milionu korun, při-
čemž více než 4,5 milionu 
pokryjí dotace.

Denisa Mazourková, 
mluvčí města

Na srážky bohaté jaro nám dává zabrat. Tráva roste 
před očima, přerůstá a špatně se seče. Vysoká tráva 
se musí sekat pomalu a shrabávat, aby nezahnívala. To 
zpomaluje celé kolečko sečení a dostáváme se do spi-
rály, kdy nám tráva začíná přerůstat přes hlavu. Posekat 
postupně celý Kyjov trvá letos skoro měsíc. Nicméně 
začíná léto a tráva již neporoste tak intenzivně, takže 
postupně doháníme všechny resty. Sečeme také luční 
porosty - bubnovou sekačkou a shrabáváme. Nejsou 
sečeny celé plochy najednou, ale postupně, aby měly 
možnost odkvést různé druhy bylin.
Naše zahradnice vysadily truhlíky a květináče po celém 
městě, ať to máme v Kyjově hezky barevné. S nástupem 
léta začínáme zalévat. Zaléváme výsadby v  nádobách, 
mladé výsadby stromů, kolem kterých umisťujeme zavla-
žovací vaky, které postupným odkapáváním zvyšují efek-
tivitu závlahy. Kropíme také travnaté plochy na náměstí,  
u smuteční síně a na kruhovém objezdu na Nerudově ulici. 

Otevřeli jsme koupací biotop v  Bohuslavicích. Přijďte 
navštívit tento krásný areál, protože v horkých dnech je 
příjemné se ochladit a pokochat se krásným výhledem 
do malebné krajiny.
Ještě bych chtěl poděkovat všem obyvatelům, kte-
ří nám pomáhají se sečením travnatých ploch kolem 
svých domů. Je to pro nás vítaná a hlavně velká pomoc.  
Po dokončení opravy chodníků ve vnitrobloku na Kollá-
rově ulici jsme započali s opravou chodníku na ulici Yve-
totská. Předpokládáme, že bude dokončena do začátku 
prázdnin, tedy v době, kdy se vám dostanou Kyjovské 
noviny do schránek. V souvislosti s velmi deštivým po-
časím odklízíme naplaveniny na místních komunikacích, 
čistíme zanesené příkopy a ucpané dešťové vpusti.
V průběhu června budou dokončeny opravy výtluků na 
místních komunikacích.

Vladimír Šimeček, ředitel Technických služeb Kyjov

Odborníci na různé oblasti 
života od kultury, přes sport 
až po energetiku se sešli  
v domě kultury, aby přemýš-
leli, co s lokalitou Polámané. 
Workshop Possible Land-
skapes Session byl součás-
tí evropského programu 
zabývajícího se změnou 
způsobu nakládání s půdou  
a byl hrazen z evropských 
peněz. Pořádala ho nizo-
zemská agentura Biobase 
Creations. Tzv. Polámané je 
poddolované území, které 
na okraji Kyjova zůstalo po 
těžbě lignitu a vyrostla na 
něm až patnáct metrů vy-
soká černá skládka.      (red)

Poděkování

Chtěla bych poděkovat 
touto cestou celému ko-
lektivu doktorů a sestři-
ček, hlavně MUDr. Pavlu 

Kristovi, lékaři očního od-
dělení Nemocnice Kyjov, 
který mi operoval šedý 
zákal, za dobře odvede-
nou práci a profesionální 

přístup k pacientům. 

Děkuje Marie Novotná, 
Kyjov

Workshop řešil lokalitu Polámané
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Hamburgerfest nabídl 
zmrzlinu i brouky
Masarykovo náměstí v Kyjově podruhé ožilo Hamburgerfes-
tem. Akce lákala nejen na program pro děti nebo hudební 
produkci, ale především na kvalitní jídlo ze všech koutů světa, 
které tu pro návštěvníky přímo před jejich zvídavými pohle-
dy připravovali kuchaři ve třech desítkách stánků. Návštěvníci 
mohli ochutnat třeba zmrzlinu, italské dezerty, různá řemeslná 
piva, lívanečky, churros nebo sušený hmyz.               (red)

FESTIVAL PŘINESL SVĚTOVOU PREMIÉRU
Concentus Moraviae je festival klasické hudby, který se koná ve měs-
tech jižní Moravy a Vysočiny. Jeho úvodní koncert se po dlouhých 29 
letech uskutečnil v Kyjově. Úvod to byl opravdu výjimečný, protože 
finský skladatel a dirigent Olli Mustonen vytvořil na objednávku fes-
tivalu skladbu pro flétnu a orchestr Sadunkertoja na motivy jedné 
části opusu Kalevala. Skladbu sám dirigoval a nastudoval ji s orches-
trem Prague Philmarmonia. Sólový part provedla flétnistka Janne 
Thomsen. „Světová premiéra je výsledkem rozhovoru mezi mnou  
a Olli Mustonenem. Já  jsem netušil, že má ideu napsat pro flétnistku 
Jane Thomsen koncert a ten se výborně hodil do naší dramaturgie,“ 
řekl dramaturg festivalu Aleš Březina.                                    (red)

Vinaři otevřeli své sklepy
Šestadvacet vinařů a vinařství se zúčastnilo letošních 
Otevřených sklepů Kyjovska. Akce se jako obvykle ko-
nala na více místech. Kromě náměstí to byla přede-
vším lokalita Pod Šištótem, kde si návštěvníci užívali 
nejen neopakovatelnou atmosféru sklepů, ale čekal na 
ně i folklorní program.

(podpis)

OCENĚNÍ PRO DOBROVOLNÍKY
Už po šesté vyhlásilo Dobrovolnické centrum Krok ve spolupráci s měs-
tem Kyjov anketu Dobrovolník roku. Ceny dostaly Zuzana Navara, která 
v Kyjově vede spolek Educante, Hana Hykšová, studenti Klvaňova gym-
názia a střední zdravotnické školy Eva Brablcová a Jakub Dvořáček, Mi-
chal Kosík, Eliška Jordánová, Roman Filipovič a Milena Horáková, která 
v Kyjově vysazuje na různých místech zeleň. Křesadlo, které je cenou 
pro Dobrovolníka roku, získala Irena Koukalová Uličná, kterou její čin-
nost přivedla až na post neuvolněné místostarostky Bzence.

(red)

PAMĚTNÍ DESKA PŘIPOMÍNÁ VYNÁLEZCE
Na Masarykově náměstí přibyla nová pamětní deska. Připomíná 
pozapomenutého vynálezce Ernesta Leo Schneidera, který se na-
rodil 18. června 1894 v domě číslo 16, kde je také pamětní deska 
umístěna. Vynalezl lodní šroub, který propojuje pohon i řízení lodi  
a dodnes se na mnoha plavidlech používá.

(red)
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V budově územního sdružení ČZS v Hodoníně se v úte-
rý 21. května uskutečnilo okresní kolo soutěže Mladý 
zahrádkář za účasti žáků z Archlebova, Kyjova, Vnorov 
a Ždánic. Soutěž probíhala formou testu a poznávací 
části.
Po sečtení bodů se v obou kategoriích na prvních mís-
tech opět umístili sourozenci Ambrozkovi z Kyjova. Mi-
chal, dnešní deváťák, bude zastupovat okres v národním 
kole naposled. Vždy se umisťoval na předních místech. 
Děkujeme mu za dlouholetou reprezentaci a doufáme, 
že ji letos opět završí krásným umístěním!
V mladší kategorii zvítězila jeho sestra Mariana. Ta před-
loni zvítězila i v národním kole, které se v polovině červ-
na konalo v Brně. Přejeme i jí stupně vítězů!
Květinové ceny a diplomy byly předány předsedou re-
publikové rady ČZS př. Kozlíkem a předsedou ÚS ČZS 
př. Navrátilem. Poděkování patří hlavně Jarmile Zajdá-
kové a Radce Dvořákové za výbornou přípravu a or-
ganizaci soutěže Mladý zahrádkář. Dále rodičům a uči-
telům za přípravu tak obsáhlé soutěže, která přispívá  
k všestrannému rozvoji mladého člověka.

Radka Dvořáková, zahrádkáři Kyjov

Okresní kolo soutěže Mladý zahrádkář 
ovládli sourozenci Ambrozkovi

Hasiči mají nové vybavení
V roce 2024 požádala Jednotka sboru dobrovolných ha-
sičů města Kyjova Nadaci Agrofert o finanční dar, určený 
k nákupu nového vybavení. Na základě schválené žádosti 
poskytla Nadace Agrofert kyjovským dobrovolným hasi-
čům částku 50 000 Kč. Finanční dar byl využit k nákupu 
nových zásahových přileb a kalového čerpadla. Přínos ob-
drženého daru je velmi významný, neboť nově pořízené 
vybavení posiluje a rozšiřuje akceschopnost jednotky, kte-
rá tak může zajišťovat širší spektrum zásahových činností, 
díky schopnosti čerpadla odsávat vodu a řídké bahno ze 
zatopených sklepů a dalších prostor. Přilby Dräger účelně 
doplňují hasičskou výstroj a poskytují nezbytnou ochranu 
zasahujícím hasičům. Jednotka sboru dobrovolných hasi-
čů města Kyjova touto cestou děkuje Nadaci Agrofert za 
finanční podporu.

(pn)

Doprava na Dvořákově ulici není 
bezpečná. Jsme rádi, že se to změní
Jedním z míst, jež dlouhodobě vyžadují řešení dopravní 
bezpečnosti, je ulice Dvořákova. Přestože se po ní denně 
pohybují desítky dětí na cestě do přilehlých základních  
a mateřských škol Dr. Joklíka a J. A. Komenského, přestože 
slouží jako hlavní dopravní spojnice pro pěší mezi sídlištěm 
U Vodojemu a centrem města, zcela zde chybí bezpečné 
přechody pro chodce. Plány existují, realizace vázne.
Situace ze začátku letošního května připomněla, o jak velký 
problém se jedná, a že jen s obrovským štěstím zde zatím 
nedošlo k tragédii. Projíždějící auto v úseku za parkujícím 
autobusem a kontejnerovým stáním srazilo dívku předškol-
ního věku. Pouze nízká rychlost vozidla zabránila fatálním 
následkům a kolize tak skončila jen šokem všech zúčastně-
ných i přihlížejících.
Podobné rizikové situace zde ale vznikají často. Spočítali 
jsme, že v exponovaném čase mezi 7:30 a 7:55, tedy v době, 
kdy rodiče vozí děti do škol, je zde ve srovnání se zbytkem 
dne provoz osminásobný. Dochází i k situacím, kdy chodci 
v této době nemohou ulici kvůli absenci přechodu několik 
minut vůbec přejít, protože řidiči jim přednost nedají.
Proto jsme v pondělí 13. května 2024 v Komisi pro výstavbu 
a urbanismus navrhli bezodkladné zřízení zvýšeného pře-
chodu pro chodce, konkrétně v místě vyústění chodníku 
ze sídliště U Vodojemu v blízkosti autobusových zastávek. 
Tento vyvýšený přechod by měl zlepšit bezpečnost chod-
ců, především dětí. Aktuálně dále pracujeme na podkla-
dech pro úpravu polohy autobusových zastávek, kontejne-
rového stání a přechodu v blízkosti Klvaňovy ulice.
Děkujeme radě města za to, že se naším návrhem zabývala 
a schválila realizaci investičního záměru na toto problema-
tické místo. Mělo by se jednat především o úpravu staveb-
ně technického řešení za účelem zpomalení rychlosti, dopl-
nění vodorovného dopravního značení zastávek autobusů 
a přesun či zrušení kontejnerového stání. Tyto kroky jsou 
zásadní pro zvýšení bezpečnosti na Dvořákově ulici a vě-
říme, že díky nim dojde k významnému zlepšení situace.

Petr Valihrach

Může Kyjovka vypadat 
a fungovat lépe?
Tato otázka se stala výchozím bodem panelové diskuze, 
která proběhla na konci dubna v městské knihovně. Za-
pojili se do ní dva přední odborníci - vodohospodáři pan 
Ing. Tomáš Just z Agentury ochrany přírody a krajiny ČR 
a pan Ing. David Veselý z  Povodí Moravy s.p. Již delší 
dobu se v Kyjově hovoří o potřebě revitalizovat Kyjovku, 
protože v současné době je to říčka v mnoha úsecích ne-
vábná nebo neviditelná, která má vlastně jedinou funkci, 
a to co nejrychleji odvádět vodu z města i z krajiny. K této 
problematice byla založena pracovní skupina z řad členů 
komise životního prostředí, komise výstavby a urbanis-
mu, zastoupení v ní má vedení města a samozřejmě také 
Povodí Moravy s.p. jako správce toku. 
Několikaleté úsilí nyní dospělo do okamžiku, kdy se do-
končuje zadání studie proveditelnosti revitalizace Kyjov-
ky, což představuje zásadní krok ke konkrétním návrhům. 
Než však bude tato studie zadána, je důležité téma před-
stavit kyjovské veřejnosti a především získat její podporu 
a podněty, které by mohly být do ní zapracovány. Tento 
účel splnila panelová diskuze velmi dobře, zúčastnilo se jí 
bezmála čtyřicet posluchačů. Nejdříve přítomní odborní-
ci přednesli dvě výtečné prezentace s vysvětlením pojmů 
revitalizace a renaturace vodních toků spolu s příklady 
dobré, ale i špatné praxe z rozličných měst a obcí. Násle-
dovala pak samotná panelová diskuze, do níž se aktivně 
zapojovali občané a během níž byla představena vize, na 
které je postaveno zadání studie proveditelnosti. 
Touto základní vizí je, že Kyjovka může být ve měs-
tě mnohem hezčí, s lákavými  přístupy k  vodě, s  širším  
a upravenějším prostorem koryta i břehů, s větší schop-
ností zadržovat ve volné krajině vodu, s  možností pěší 
prostupnosti kolem toku a současně se zajištěním po-
třebné protipovodňové funkce. Debata byla velmi živá  
a podnětná, reakce na představení vizí byly veskrze po-
zitivní. Záznam z celé akce je k dispozici na youtube ka-
nálu Českého svazu ochránců přírody Kyjov, který diskuzi 
uspořádal.
Účastníci panelové diskuze dali jasně najevo, že téma re-
vitalizace Kyjovky je významné, snad se tedy povede stu-
dii proveditelnosti dotáhnout do zdárného konce. Ještě 
uplyne v Kyjovce hodně vody, než se podaří realizovat 
alespoň malý kousek ze současných vizí, důležité ale je 
v tomto vytýčeném směru pokračovat. Protože i když to 
tak dnes nevypadá, Kyjovka má potenciál být skutečným 
ozdobným prvkem našeho města.

Zuzana Veverková
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Na závěr roku oceňuje vždy vedení 
města nejlepší žáky jednotlivých škol. 
Ceny dostávají na návrh vedení škol jak 
za výborný prospěch a úspěchy na škol-
ních olympiádách, tak za mimoškolní 
činnost nebo pomoc spolužákům. Při-
nášíme seznam oceněných dětí.

KLVAŇOVO GYMNÁZIUM 
A STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA
Adéla Šebelová – za vynikající pro-
spěch, minimální absenci ve škole, za  
1. místo v krajském i okresním kole bio-
logické olympiády a za účast v okresním 
kole matematické olympiády,
Tereza Kadlčková – za vynikající pro-
spěch, minimální absenci ve škole, za  
1. místo v okresním kole olympiády v an-
glickém jazyce a 3. místo v  okresním 
kole biologické olympiády,
Tomáš Vala – za výborné studijní vý-
sledky v  průběhu dosavadního vzdě-
lávání, aktivní účast na školních akcích 
a za 3. místo v  okresním kole fyzikální 
olympiády,
Nguyen Hoang Ngan – za výborné stu-
dijní výsledky, píli, pracovitost, za 2. mís-
to v  okresním kole a účast v  krajském 
kole chemické olympiády a za získání 
Ceny diváků v  okresním kole recitační 
soutěže.

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BOHUSLAVICE
Veronika Vážanská – za příkladné cho-
vání, vzorné plnění povinností, ochotu 
pomáhat a výborné studijní výsledky,
Amadea Fúsková – za příkladné chová-
ní, snaživost, píli, aktivitu a výborné stu-
dijní výsledky.

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ 
ŠKOLA DR. JOKLÍKA
Adéla Pinkavová – za vynikající pro-
spěch, práci ve školním parlamentu, 
účast v soutěžích a za reprezentaci školy,
Rozárie Lebdušková – za vynikající pro-
spěch po celou dobu školní docházky, 
za aktivní účast a reprezentaci školy 
v olympiádách a soutěžích,
Diana Šimoníková - za výborný pro-
spěch po celou dobu školní docházky, 
účast v  olympiádách a soutěžích a za 
práci na projektu Paměť národa,
Alexandr Chytil – za aktivní práci při 
školních akcích, vynikající prospěch, 
vzorné chování a účast v soutěžích,
Barbora Doležalová – za aktivní, obětavou 
a dlouhodobou činnost v Ekotýmu školy.
Barbora Petrová - za aktivní, obětavou  
a dlouhodobou činnost v Ekotýmu školy.

ZÁKLADNÍ ŠKOLA J. A. KOMENSKÉHO   
David Kotásek – za ochotu, pěkné stu-
dijní výsledky, členství v  žákovském  
i studijním parlamentu a za účast ve 
školních soutěžích a olympiádách,
Filip Havlík – za práci pro třídní kolektiv, 
v žákovském i studentském parlamentu, 
výborné studijní výsledky a třetí místo 
ve školním kole recitační soutěže,
Bára Dořmanová – za podíl na získání 
titulu Zlatá Ámoska Jihomoravského 
kraje, za preventivní programy pro nižší 
ročníky, členství v ekoparlamentu a po-
moc na akcích školy,
Sabina Hrubá  – za podíl na získání titulu 
Zlatá Ámoska Jihomoravského kraje, za 
preventivní programy pro nižší ročníky, 
členství v ekoparlamentu a pomoc na 
akcích školy,
Basheer Konjari – za vítězství ve škol-
ním kole recitační soutěže, aktivitu, pra-
covitost v hodinách cizích jazyků a za 
ochotu pomáhat,
David Príbiš – za skromnost, aktivitu, 
zodpovědnost, ochotu pomoci druhým, 
za úspěchy v oblasti výpočetní techniky 
a vynikající prospěch,
Marek Šikuta - za aktivitu, zodpověd-
nost při plnění úkolů, pomoc při organi-
zaci školních projektů a výrazný podíl na 
vybudování polytechnické učebny školy, 
Kolektiv chlapců 1. - 3. ročníku (Tobias 
Macek, Matyáš Severa, Max Hrbáček, Ma-
teo Zýbal, Matyáš Jaborník, Adam No-
votný, Vojtěch Červínek, Štěpán Husič-
ka, Tim Cahlík, Rafael Macek, Sebastian 
Petula a Adam Novotný) – za vzornou 
reprezentaci školy na turnaji v kopané 
McDonald´s Cup, vítězství v okresním 
kole a postup do krajského finále.

MATEŘSKÁ ŠKOLA, ZÁKLADNÍ 
ŠKOLA, PRAKTICKÁ ŠKOLA 
A DĚTSKÝ DOMOV KYJOV 
Michaela Jandásková – za výborný pro-
spěch a vzornou docházku do školy bez 
absence,
Viktorie Anna Goliášová – za výborný 
prospěch a reprezentaci školy,
Kateřina Hrubčíková – za empatický 
přístup ke svým slabším spolužákům.
Lucie Buřilová – za příkladné plnění 
školních povinností,
Jakub Mráz – za výborné studijní vý-
sledky, ochotu a pomoc při organizaci 
školních akcí,
Jan Valníček – za příkladnou pomoc 
spolužákovi s epilepsií.

MATEŘSKÁ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ 
ŠKOLA KYJOV, ŠKOLNÍ 
Miroslav Janča – za budování vzájem-
ných vztahů mezi spolužáky,
Valerie Opavská – za reprezentaci školy 
a města Kyjova a za výborný prospěch,
Kateřina Opavská - za reprezentaci školy 
a města Kyjova a za výborný prospěch,
Dorota Bromková – za reprezentaci 
školy a města Kyjova,
Lukáš Racek – za úspěšnou reprezenta-
ci školy ve výtvarné soutěži a za výbor-
ný prospěch,
Linda Horáčková – za příkladnou přípra-
vu na vyučování a za výborný prospěch.

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA
Vincent Kulheim – jako úspěšný absol-
vent výtvarného oboru a za reprezenta-
ci školy na výstavách ve městě, 
Barbora Frajová – za 1. místo v okresním 
kole ve hře v klavírním duu, za 3. místo  
v krajském kole soutěže ve hře na klavír 
a za reprezentaci školy a města Kyjova 
na oficiálních akcích,
Anna Blažková – za úspěšné absolvová-
ní hry na klavír, zpěvu, tanečního oboru 
a hry na kytaru a za reprezentaci školy  
i města na významných akcích,
Nela Gajdová – za druhé místo v kraj-
ském kole soutěže ve hře na housle a za 
reprezentaci školy i města jako členka 
folklorních souborů,
Prokop Růžička – za první místo v kraj-
ském kole soutěže ve hře na housle a za 
reprezentaci školy a města Kyjova na 
oficiálních akcích,
Konstantin Karageorgiev – za první místo 
v krajském kole soutěže ve hře na housle a 
za reprezentaci školy a města Kyjova,
Nela Nováčková – za druhé místo v kraj-
ském kole soutěže ve hře na klavír v kla-
vírním duu a úspěch v sólové hře,
Alexandra Valihrachová – za druhé mís-
to v krajském kole soutěže ve hře na kla-
vír v klavírním duu a úspěch v sólové hře,
mladší Brass Banda  – za první místo  
v celostátním kole soutěže v tanečních 
a jazzových orchestrech v Litvínově a za 
reprezentaci školy i města Kyjova na ak-
cích regionu,
starší Brass Banda  – za první místo  
v celostátním kole soutěže v tanečních 
a jazzových orchestrech v Litvínově a za 
reprezentaci školy i města Kyjova na ak-
cích regionu,
Mladá muzika Šardice – za první místo 
v celostátním kole soutěže dechových 
muzik a za reprezentaci školy, města Ky-
jova a obce Šardice na akcích regionu. 

(red)

Vedení města ocenilo nejlepší žáky a kolektivy základních škol
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Motýlí zahrádka
Ve školce Za Humny v Kyjově - Boršově jsme si pro děti připravili 
zajímavý projekt s názvem „Motýlí zahrádka“. Díky této aktivitě 
měly děti možnost velmi zblízka sledovat životní cyklus motý-
la, konkrétně babočky bodlákové. Objednané housenky dorazily  
v malé, uzavřené, plastové nádobce. Na dně nádobky byla hmo-
ta, kterou se housenky živily, a opravdu nám rostly před očima. 
Děti byly nedočkavé a těšily se, až se housenky promění v ku-
kličky a následně motýlky. Vylíhnuté motýlky jsme ještě něko-
lik dnů pozorovali v ochranné síťce a krmili je čerstvým ovocem  
a cukrovým roztokem. V síťce však nemohli zůstat dlouho, aby si 
nepoškodili křídla. Proto jsme je na konci května vypustili do vol-
né přírody. Cílem projektu bylo, aby děti poznávaly krásu přírody, 
uvědomily si, že jsou její součástí a že musíme přírodu chránit. 
Přímý prožitek s motýlky se nám zdál pro tento účel vhodným 
nástrojem.

Andrea Straková, MŠ, ZŠ, PrŠ a Dětský domov Kyjov

ŠKOLSTVÍ

Přestože je naše škola zaměřena na rozšířenou výuku cizích jazyků  
a matematiky, ani ve sportu nezůstávají žáci pozadu.
Radost nám udělali mladší žáci v celorepublikovém fotbalo-
vém turnaji McDonald’s Cup, kteří se přes vítězství v okrskovém  
a okresním kole dostali až do krajského kola, kde skončili na krás-
ném čtvrtém místě.
Během jarních měsíců se vybraná starší děvčata a chlapci probo-
jovali do okresního kola soutěže v atletice s názvem Pohár rozhla-
su. Na závodech v Hodoníně se dívky umístily na 6. místě a kluci si 
dokonce přivezli bronzové medaile, když obsadili 3. místo.
Ještě úspěšnější byli basketbalisté. Žákyně získaly třetí místo  
v okresním kole, žáci dokonce ovládli okresní kolo, jež se konalo 
v Kyjově 17. 5.  O týden později se už do kyjovské basketbalové 
haly sjeli silnější soupeři, ale i tak naši kluci vyhráli všechna utkání 
a opět si po roce hladce došli pro zlato a obhájili tak loňské prven-
ství z krajského finále. 
Všem sportovcům, kteří reprezentují naši školu v jakémkoli sportu, 
gratulujeme a přejeme do budoucna spoustu krásných sportov-
ních zážitků i úspěchů.

Marie Žáková, zástupkyně ředitele

Sportovní úspěchy 
žáků ZŠ J. A. Komenského

Na naší  škole MŠ, ZŠ, PrŠ a DD Za Humny Kyjov je každoroč-
ně realizován projekt „Děti dětem.“ V rámci tohoto projektu žáci 
na odloučeném pracovišti Vřesovice nacvičili pod vedením svých 
pedagogů  divadelní pohádku „Co se děje v trávě“. Jak už název 
napovídá, tato pohádka zachycuje život hmyzu a má i výchovný 
charakter, neboť nás vede ke správnému chování k přírodě. Žáci 
se od začátku podíleli na vzniku tohoto představení tím, že pomá-
hali vytvořit kulisy a kostýmy a také si vybírali hudbu a písničky.  
O hudební doprovod se již tradičně postarali učitelé ZUŠ Kyjov. Na 
premiéře se sešli nejen žáci naší školy a jejich rodiče, ale také děti 
z MŠ Vřesovice a v neposlední řadě i studenti Klvaňova gymnázia 
a střední zdravotnické školy Kyjov. Snaha a výkon našich herců byl 
odměněn bouřlivým potleskem a sladkou odměnou.

Sabina Neduchalová, Darja Krejčí

Škola Vřesovice hraje dětem
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Něčičáci v NětčicíchNěčičáci v Nětčicích
Podzimní zpívání na Vávrově mlýněPodzimní zpívání na Vávrově mlýně

Sobota 7. 9. od 15.00Sobota 7. 9. od 15.00  
Vávrův mlýn (Mlýnská ulice, Kyjov-Nětčice)

Mužský pěvecký sbor Něčičáci

muzsky_pevecky_sbor_necicaci necicaci@gmail.com

Tradiční setkání mužských a ženských folklórních  pěveckých sborů 
z Kyjova a blízkého okolí

Ochutnávka vín
Beseda u cimbálu 

Občerstvení zajištěno. Vstupné dobrovolné.

Ano, klapalo, a to nejen v přeneseném slova smy-
slu: v  sobotu 15. června se uskutečnilo Povídání  
o Nětčicích ve Vávrově mlýně, které uspořádal 
Mužský pěvecký sbor Něčičáci v rámci připomín-
ky 25 let své existence. Setkali se tu pamětníci  
a obyvatelé (nejen) kyjovské části Nětčice. 
Většina návštěvníků využila možnost prohlédnout 
si technologii starou takřka 90 let reprezentující 
krásnou řemeslnou práci, výkresovou dokumen-
taci z  poslední rekonstrukce mlýna koncem 30. 
let minulého století nebo dobové fotografie. Že je 
mlýn dodnes funkční, potvrdil sám majitel pan Jiří 
Vávra, když ho spustil.
Průvodci podvečera Zdeněk Polášek a Zdeněk 
Langášek rozprávěli nejdříve s genealožkou Eliš-
kou Duškovou. „Pantáta“ Jiří Vávra se pak podělil 
o vzpomínky svých rodičů a prarodičů, zavzpomí-
nal na chvíle, kdy se mlýna po restituci v 90. letech 
ujal, i na rok 2010, kdy „došly mlýnské kameny“ 
a s mletím a šrotováním proto musel skončit. Jak 
říká, dál ho podpořil „srdcař“ Pavel Kudláč, a spo-
lečně plánují, jak mlýn nejen jako technický uni-
kát otevřít veřejnosti. Následovali další pamětníci  
i z řad diváků.
Po přestávce se pak v mlýnici uskutečnilo promítá-
ní unikátních historických krátkých filmů zachycu-
jících nejen život ve mlýně, ale i zajímavé události 
z historie Nětčic z bohaté sbírky Pavla Kudláče. 
Setkání ve Vávrově mlýně potvrdilo, že stojí za to 
si připomínat  tradice, historii i nedávno minulou, 
vědět, odkud pocházíme, ocenit to, co dokázali 
naši předkové, vracet se ke kořenům. Díky pocho-
pení majitele mlýna Jiřího Vávry se už nyní mů-
žete těšit na tradiční podzimní setkání mužských 
a ženských pěveckých sborů z Kyjova a blízkého 
okolí, které se zde v rámci oslav 25. výročí založe-
ní Mužského pěveckého sboru Něčičáci uskuteč-
ní 7. září v 15:00. Na besedu u cimbálu, spojenou  
s ochutnávkou vín a občerstvením, zvou Něčičáci 
z Nětčic. 
Tož dondite, hore cepy! 

Vojtěška Kupcová

Ve Vávrově 
mlýně to klapalo
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Soňa Balíčková
tel.: 722 916 146

sbalickova@televizetvs.cz

Inzerci
v Kyjovských

novinách
vám zajistí:
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ROZHOVOR

Smíšený pěvecký sbor Carmina Vocum založil Mario Kudela v roce 
1999. Z původních jedenácti členů se rozrostl na tři desítky zpěváků  
a troufá si na stále obtížnější repertoár. O pět let později vznikl při zá-
kladní umělecké škole Komorní orchestr města Kyjova, který za dvacet 
let své činnosti také vyrostl v kvalitní a respektované těleso. Oba spo-
jené soubory oslavily čtvrtstoletí, respektive dvě desetiletí existence 
na květnovém koncertě v kyjovském farním kostele. Vyzpovídali jsme 
jejich zakladatele a vedoucího Maria Kudelu.

Jak a proč jste v Kyjově založil pěvecký sbor?
Sbor vznikl díky tomu, že jsem vždy na Vánoce dirigovával kostelní 
sbor, který se scházel příležitostně, a mezi těmi lidmi se vybral zá-
klad, který chtěl zpívat pravidelně. Do toho přišli moji žáci, i soukromí  
a dospělí, takže jsme začali v jedenácti lidech. Někdy to bylo zajímavé, 
protože když tři čtyři nepřišli, tak už pak nemělo smysl zkoušet. Když 
teď po 25 letech chodí kádr čtyřiceti lidí, tak je to pro mě uspokojující 
pocit.
Vzpomenete si ještě na první vystoupení?
To si vzpomenu. Bylo to na Státním zámku Milotice. Vznikli jsme v květnu 
1999 a na podzim jsme zpívali v zámku v Miloticích ve freskovém sále. 
Myslím, že jsme si připravili něco od Adama Michny z Otradovic z Loutny 
české. Takové krátké písničky, něco zpívali žáci a něco už zpíval i sbor.
Říkal jste, že jste začínali v jedenácti a teď je vás čtyřicet. Co vedlo 
vaše členy k tomu, že do pěveckého sboru začali chodit?
My jsme ryze demokratické zařízení. Já jsem nikdy nikomu nic nena-
řizoval. Vždycky říkám, že všichni jsou ve sboru dobrovolně, ale mu-
síme se naučit pravidlům hry. Když budeme někde zpívat, tak tam 
budeme všichni. Pokud by někdo chodil do sboru, a pak si řekl, že na 
vystoupení jedeme někam daleko, a jemu se tam nechce, tak by to 
nefungovalo. Nicméně za dobu pětadvaceti roků jsme si nikdy nevjeli 
do vlasů. Možná, že členové sboru mají mezi sebou nějakou šeptandu, 
to nevím, ale aspoň se to nikdy nepřeneslo ke mně. Tu a tam, když 
přijde někdo nový a splete se, tak kdyby se mu někdo zasmál, zašlapu 
ho pod podlahu. Na to tady mají lidé nárok. 
Jsou to amatéři, takže buď neumí nic, nebo mají základy z dětství….
Někteří chodili do LŠU nebo ZUŠ, někteří mají jiné povědomí o hudbě, 
ale v zásadě se musí všechno učit od začátku.
Takže to asi není úplně jednoduché, zvlášť, když se ten soubor ob-
měňuje?
Fluktuace je naštěstí minimální, máme pevný kádr, což je dobře.  
A oni se opravdu musí pomalu, trpělivě učit. Někdy je obdivuji, že to 
zvládají. Já se zaobírám hudou dnes a denně, takže všechno znám, ale 
oni v tom často nejsou tak kovaní, protože hudba není jejich občanské 
povolání, takže obdivuji, jak to zvládají.
Po pěti letech jste pak zjistil, že ke sboru potřebujete i orchestr?
Ano, protože jsme chtěli hrát něco většího, chtěli jsme hrát s muzi-
kou a tady taková možnost nebyla, tak jsem stvořil i orchestr. Jsou 
to odchovanci naší základní umělecké školy, někteří později studovali 
na konzervatoři, takže se k nám stahovali i jejich kamarádi jako hosté  
a někteří vydrželi až dodneška. Například houslista Marek Blaha hraje 
v České filharmonii, a když ho zavolám, přijede za námi do Kyjova. On 
s námi hrával ještě jako malý a dnes je to pořádný chlap. Pro nás je to 
taková jistota.
Jaký repertoár se vůbec dá s hudebními amatéry nastudovat?
Já jsem nepokojný duch, tak často vyberu něco náročného, třeba Mo-
zartovo Requiem, což je taková  vrcholná skladba. Ale na tu jsme si 

troufli až po patnácti letech zpívání. Nás nic netlačí, řekli jsme si, že se 
to budeme učit postupně a trvalo to skoro osm let. Někdo si myslel, 
že to bude osm zkoušek, tak to jsem se pobavil. Ale po takové dlouhé 
době jsme byli schopni to zahrát a zazpívat. Členové sboru a orchest-
ru zaslouží obdiv, protože Requiem má 84 stran not a ty se museli 
naučit víceméně zpaměti.
A zkoušky přitom máte jen jednou týdně?
Jednou týdně, vždy ve středu. Já jsem spočítal, že kdybychom zpívali 
nepřetržitě, tak by to byly čtyři měsíce zpěvu non stop, a kdybychom 
spolu byli jen dvanáct hodin denně, tak už je to osm měsíců, které 
jsme strávili spolu.
Jaký byl váš největší zážitek se sborem?
Určitě spolupráce se sborem z katedrály v Brně - Petrově, kde dirigent 
Petr Kolář dělá pravidelně kvalitní hudbu. Několikrát jsme s nimi zpí-
vali třeba Mozartovu Korunovační mši. Když se na pódiu setká třeba 
osmdesát nebo devadesát zpěváků, tak to zní opravdu mocně.
Taky jste účinkovali s Václavem Hudečkem…
Ten má vazby na Marka Blahu, který k němu chodil do Luhačovic na 
houslové kurzy, a Hudeček mu dokonce zaplatil operaci očí. Pan Hu-
deček je známý mých rodičů a já si ho pamatuji jako kluk. Kdysi tady 
pobíhal po škole, když tu měli nějakou oslavu, a tehdy jsme se viděli. 
Pak jsem se s ním nesetkal desítky let, ale jednou tu hrál, tak jsme  
s Markem Blahou zaklepali na dveře a on říkal: „Mario, ty už jsi nějaký 
velký.“ On si prostě po těch letech všechno pamatoval. Oslovili jsme 
ho, jestli by si s námi nezahrál, pak jsme si taky potykali, stali jsme se 
přáteli, píšeme si skoro ob den a chystáme, že bychom si spolu něco 
zahráli zase třeba na Vánoce.
Jaká je současnost sboru a orchestru? Jaké generace se v nich po-
tkávají?
Sbor má spíš starší kádr, ale pracuji na svých žácích a někteří s námi 
už začínají zpívat. A v orchestru jsou mladší muzikanti, jsou to bývalí 
žáci základní umělecké školy a někteří posléze konzervatoří nebo vy-
sokých škol. Těm je kolem 30 nebo 35 let.
Co byste jim chtěl vzkázat přes Kyjovské noviny?
Aby vydrželi a nadále chodili. Znovu opakuji, že nikoho do ničeho ne-
nutím, ani nutit nemůžu. Mě by to nebavilo. Buď budou chodit sami, 
protože je to baví, nebo ne. Mě zase baví, když se chtějí něco naučit, 
teď se třeba učíme hudbu dvacátého století, je to skladba Samuela 
Barbera, která se často používá ve filmech nebo se hraje při pohřbech 
amerických prezidentů. Je to moc krásné a moc těžké. Zpočátku se 
do toho některým nechtělo, tak jsem jim řekl: „Podívejme se pravdě 
do očí. Chcete, nebo nechcete?“ A oni jako jeden muž řekli, že to do-
děláme, což mě velmi potěšilo.
Co dalšího v současnosti chystáte?
Samuel Barber by měl zaznít na nějakém podzimním nebo dušičko-
vém koncertě. Do Vánoc už nechybí mnoho času, za chvíli bude pod-
zim a pak už budeme opakovat vánoční věci.
A další plány do budoucna?
Mě by bavilo a bylo by zajímavé i pro sbor, kdybychom prorazili třeba 
někam do partnerského města. Kdysi jsme zpívali například v Yvetot, 
což je partnerské město Kyjova ve Francii, hrávali jsme v Rakousku 
nebo na Slovensku, a trochu mě mrzí, že účinkování v zahraničích  
a na zajímavých místech upadlo.
Věřím, že se vrátíte nejen do Yvetot, ale i na další významná pódia.  
Děkuji za rozhovor.

Miroslav Pechura

Carmina Vocum oslavila čtvrtstoletí existence, 
          orchestr je o pět let mladší

foto: archiv Maria Kudely
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Vážení čtenáři,
možná jste zaznamenali, že jsme 
během května a června navštívi-
li vybrané obce se sérií předná-
šek, které se týkaly problematiky 
zdravotnictví. Tato setkání měla 
tyto hlavní cíle:
Propagovat novinky, které v naší 
nemocnici máme, a seznámit ob-
čany s novými možnostmi naší 
práce. Zde mi dovolte zmínit 
inovace v oblasti chirurgie. Ta nyní disponuje novou 
technologií tzv. robotické ruky, která umožňuje ještě 
preciznější práci při provádění tzv. laparoskopických 
operací. Také nové technologické možnosti očního 
oddělení dalece překračují standardy v celé České 
republice. V případě onkologické péče nově umožňu-
jeme některé specifické léčebné postupy, které byly 
dříve vázány jen na odborné ústavy. Čeká nás obmě-
na magnetické rezonance a usilujeme o pořízení nové 
jednofotonové emisní výpočetní tomografie, která 
nám umožní provádět specializovaná vyšetření hlavně 
v oblasti neurologie, kardiologie a onkologie. Tato vy-
šetření jsou cenná především proto, že kromě popisu 
zobrazených struktur umožňují posoudit i jejich funkci. 
A samozřejmě nás čeká rekonstrukce porodnice a gy-
nekologických operačních sálů.
Dalším hlavním cílem setkání s občany byla potřeba 
informovat. Informovat o závažných změnách, které 
nás ve zdravotnictví čekají. Jak jste již jistě zazname-
nali v mnoha médiích, otevřeně se hovoří o nutnosti 
redukce lůžkové péče v České republice. Důvodem 
této reformy je hrozící ekonomický kolaps financování 
zdravotnictví, protože v budoucnu hrozí, že se vybere 
méně finančních prostředků na zdravotní péči, než se 
jich při jejím poskytování spotřebuje. Dalším faktorem, 
který nás trápí, je nedostatek zdravotnického perso-
nálu v regionech mimo velká města. Nepromyšlená  
a zbrklá reforma by mohla vést ke zhoršení dostupnos-
ti zdravotních služeb, především v těchto regionech. 
Nemyslím si, že by pro naše občany byla dobrá zpráva 
ta, že pro ně bude nejbližší zdravotní péče dostupná 
jen ve velkých městech. V případě kyjovské nemocni-
ce se snažíme získat konkurenční výhodu založenou 
na atraktivitě naší nemocnice jako zaměstnavatele, 
jenž disponuje kvalitním vybavením, ale i kvalitním 
personálem, který umožňuje novým zaměstnancům 
jejich osobní růst. Také proto jsme navýšili platy našich 
zaměstnanců a budeme v tomto trendu pokračovat. 
Možnost zvedat platy souvisí i s tím, že se naší nemoc-
nici v tuto chvíli daří dobře ekonomicky.
Posledním cílem našich setkání je i to, abychom ve 
společné diskuzi zjišťovali případné postřehy našich 
občanů, jak ještě více zlepšit naši práci. Zazněly zají-
mavé postřehy na téma dopravy pacientů z nemocni-
ce a do nemocnice, problémy s parkováním pacientů 
v areálu nemocnice nebo například s možností objed-
nání na některá vyšetření vzdáleně. S těmito podněty 
pracujeme a jsou pro nás jednou z cest, jak ještě vy-
lepšit naše služby.
S blížící se dovolenou vám všem přeji, abyste si za-
slouženě odpočinuli, a těším se na další setkání, která 
v budoucnu zrealizujeme.

MUDr. Jiří Vyhnal, ředitel Nemocnice Kyjov

Operační sál plný odborníků
Nemocnice Kyjov poskytla unikátní příležitost lékařům z různých 
nemocnic zúčastnit se zdravotnického výkonu operace prostaty 
pod vedením primáře kyjovské urologie MUDr. Miroslava Krhov-
ského. Tento zákrok zahájil druhý den speciálního workshopu, 
který se zaměřoval na metodu TUBEP – transuretrální bipolární 
enukleaci prostaty. Jedná se o moderní a účinnou metodu, která 
nabízí pacientům šetrnější a efektivnější léčbu.
Operační sál byl plný odborníků, kteří sledovali operaci prostřed-
nictvím dvojice obrazovek a s pomocí nové technologie. Vedení 
operace a odborného výkladu se ujal zkušený operatér a odbor-
ný garant workshopu, primář urologického oddělení MUDr. Miro-
slav Krhovský. Svým komentářem a vysvětlením jednotlivých kro-
ků operace poskytl účastníkům cenné znalosti a praktické tipy.
Tato zkušenost nebyla přínosná pouze pro zúčastněné lékaře, ale 
také pro novináře, kteří měli možnost vidět pokrok v moderní me-
dicíně a význam vzdělávání v lékařské komunitě zprostředkovat  
i veřejnosti. Workshop v Kyjově potvrdil roli kyjovské urologie 
jako odborného pracoviště pro vzdělávání v oblasti urologie  
a inovativních lékařských postupů.

Noví primáři jmenováni v Nemocnici Kyjov
Nemocnice Kyjov nedávno dokončila výběrová řízení na pozice 
primářů pro vybraná oddělení. Po důkladném zhodnocení od-
borných schopností a pracovního profilu jednotlivých uchazečů 
komise dospěla k následujícím jmenováním:
Interní oddělení:
MUDr. Ľuboš Hasara byl jmenován primářem interního oddělení 
s platností od 1. června 2024.
Anesteziologicko-resuscitační oddělení:
MUDr. Petr Suk převzal roli primáře anesteziologicko-resuscitač-
ního oddělení od 1. června 2024.
Ve výběrovém řízení na pozici primáře dětského oddělení se ne-
přihlásil žádný kandidát, a proto se výběrové řízení neuskuteč-
nilo. Vedením je i nadále pověřena lékařka dětského oddělení 
MUDr. Kamila Kotyková.
„Všem uchazečům děkuji za zájem pracovat na vedoucích pozi-
cích v naší nemocnici a za čas, který věnovali přípravě přihlášek 
a účasti na pohovorech. Výběrová komise pečlivě posoudila kva-
lifikaci, zkušenosti a osobnostní předpoklady všech kandidátů. 
Těm, kteří uspěli, gratuluji a těším se na budoucí spolupráci,“ vy-
jádřil se MUDr. Jiří Vyhnal, ředitel Nemocnice Kyjov a současně 
bývalý primář anesteziologicko-resuscitačního oddělení.
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Materiály připravila Veronika Hollerová, tisková mluvčí Nemocnice Kyjov, hollerova.veronika@nemkyj.cz

www.nemkyj.cz tel.: ústředna NK 518 601 111 · dotazy@nemkyj.cz
(neslouží pro komunikaci s jednotlivými odd. a lékaři)

Poděkování 
Rádi bychom vyjádřili poděkování paní Zdeňce Kubíčkové, která se 
po mnoha letech práce ve zdravotnictví chystá do zasloužené penze.
Paní Kubíčková vystudovala zdravotnickou školu v Kyjově a svou 
profesní dráhu zahájila v roce 1990 jako všeobecná sestra se spe-
cializací na ošetřovatelství v ortopedii v Nemocnici Kyjov. Během 
své kariéry se postupně vypracovala z pozice sestry na oddělení, 
přes ortopedickou ambulanci, až po vrchní sestru, kde působila 
úctyhodných 25 let.
Její cesta ve zdravotnictví však začala mnohem dříve, a to na chirur-
gii. Poté pokračovala péčí o nejmenší děti v jeslích, pracovala v Do-
mově Horizont, až nakonec zakotvila na ortopedii. Všude, kde půso-
bila, byla známá svou pečlivostí, empatií a profesionálním přístupem.
Přejeme vám, aby vaše dny v penzi byly plné radosti, odpočinku  
a pohody, kterou si bezpochyby zasloužíte.

Milí kolegové, zdra-
votníci, rádi bychom 
rozšířili psychosociální 
tým Nemocnice Kyjov 
a vyškolili nové peery 
a interventy. Najdou se 
mezi vámi noví zájem-
ci? Pokud ano, pro další 
informace kontaktuj-
te koordinátorku Ivetu 
Gongalovou 
(IvetaFrohlichova@
seznam.cz).

Melanomový den v Nemocnici Kyjov: 
Stovky zájemců, 17 pozitivních nálezů
I letos kožní oddělení Nemocnice Kyjov uspořádalo Me-
lanomový den, který byl otevřený pro širokou veřejnost. 
Akce nabídla možnost vyšetření bez nutnosti předchozího 
objednání a přilákala velký počet zájemců. Během celého 
dne byly vyšetřeny celkem 403 osoby. U 17 z nich byl zjiš-
těn pozitivní nález, z toho 6 suspektních melanomů. Všich-
ni pacienti s pozitivním nálezem byli okamžitě objednáni  
k chirurgickému odstranění.
„Kožní nádory patří mezi nejzhoubnější nádory vůbec. In-
cidence těchto nádorů každým rokem stoupá, avšak díky 
osvětě a včasné detekci mají lidé velkou šanci na kvalit-
ní život po jejich odstranění. Včasná intervence přispívá  
k prevenci komplikací a případné dlouhodobé léčbě,“ uved-
la k výsledkům akce primářka kožního oddělení Nemocni-
ce Kyjov MUDr. Markéta Repíková a doplnila, na co je dobré 
si dávat pozor: „Je důležité, aby každý jednal zodpovědně 
vůči svému zdraví, zvláště osoby s fototypem jedna a dva. 
Doporučujeme používat fotoprotekci, vyhýbat se pobytu 
na slunci během poledne až do patnácté hodiny a pečlivě 
se chránit, pokud jste delší dobu na slunci. Je také důležité 
začít s ochranou již v útlém dětství, protože spálení kůže  
v dětství může vést k problémům v pozdějším věku. Pre-
vence by měla zahrnovat i pravidelné kontroly u praktické-

ho lékaře. Pokud se objeví nové znaménko nebo změna na 
kůži, je nezbytné včasné vyšetření, aby se předešlo kompli-
kacím,“ dodala MUDr. Repíková.
Nemocnice Kyjov pořádá Melanomový den každý rok  
a nabízí i další možnosti preventivních vyšetření například 
v rámci Dne otevřených dveří, Dne pro rodinu nebo pre-
ventivní akce pro zaměstnance nemocnice.

Sleduj nás na Instagramu!
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Soňa Balíčková
tel.: 722 916 146

sbalickova@televizetvs.cz

Inzerci
v Kyjovských

novinách
vám zajistí:

Koupím hodinky Omega, 
Longines, Heuer, Prim, 

zlaté hodinky, 
pozůstalost 
po hodináři. 

Tel: 777 311 101

odhad
Chcete znát cenu
 vaší nemovitosti ?

Pavla Šimková 
+420 739 655 885
pavla.simkova@explicitreality.cz
J. Skácela 1656, Strážnice

Tržní odhad nemovitosti Vám zpracujeme 
zdarma při nezávazné schůzce

HODONÍN, Masarykovo náměstí 6
prodejna ElektrokolaCZ, Radim Čevela, tel.: 723 315 779

 
SpoluWorks Perfecta s.r.o je členem skupiny CS STEEL Holding a.s. 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Programátor CNC 
 
Co Vás čeká a koho hledáme? 
Tvorba programů pro 5os CNC stroje v programovacím prostředí 
CAM – GibbScam. Příprava podkladů pro výrobu, nástrojové listy, 
výrobní postupy.  
Jedná se o malosériovou výrobu dílů z nerezových, železných i 
titanových slitin. Práce na dvousměnný provoz.  

 

Požadujeme: 
- SPŠ, SŠ se zaměřením na strojírenství a CNC programování 

- Praxi na CNC soustruzích, frézách 

- Znalost programování v CAM softwaru 

- Pečlivost, samostatnost a 100% spolehlivost 

- Aktivní přístup, flexibilitu, ochotu dalšího vzdělávání 

Nabízíme:  

Mzda 35.000 až 40.000Kč + další benefity 

 

  

CO VÁS ČEKÁ 

↓ 

Zajímavé finanční 
ohodnocení  

Práci ve 
strojírenském 

odvětí, které má 
budoucnost a jistotu  

Možnost se 
realizovat a kariérně 

růst 

Kolektiv lidí 
s rodinnou 
atmosférou 

SPOLUWORKS 
PERFECTA S.R.O. 

 
Za Humny 3306/18b 

697 01 Kyjov 
www.spolu.works 

 
KONTAKT 

+420 608 724 007  
tomas.sramek@spolu.works 

INZERCE KYJOVSKÉ NOVINY

INZERCE KYJOVSKÉ NOVINY
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při odběru od 2 tun do 30 km
z prodejních skladů

DOPRAVA ZDARMA
AKCE

OBJEDNÁVEJTE

PŘÍMO U VÝROBCE!

1 paleta = 1 tuna jen 7600 Kč

DŘEVĚNÉ 
EKOBRIKETY
VHODNÉ DO VŠECH TYPŮ KAMEN,
KRBŮ A KOTLŮ NA TUHÁ PALIVA

VYUŽIJTE LETNÍ CENU!!!
DŘEVĚNÉ BRIKETY
PRÉMIOVÉ KVALITY

EKOBRIKETY s.r.o., Kelčany 60  www.ekobrikety.cz
tel. 518 398 765
kariera@candyplus.cz
www.candyplus.cz

Buďte součástí výroby cukrovinek pro celý svět!

Nabízíme příležitost pro spolehlivé a zručné pracovníky:
výrobní operátory, seřizovače, mechaniky, 
elektromechaniky i výrobní administrativu

ROZŠIŘUJEME VÝROBNÍ 
KAPACITY A HLEDÁME
ŠIKOVNÉ KOLEGY A 
KOLEGYNĚ DO NAŠEHO 
TÝMU

Práce čistém potravinářském zajímavé
finanční ohodnocení

PŘIPOJTE SE K NÁM A DĚLEJTE SVĚT SLADŠÍ S NÁMI!

DÁLE NABÍZÍME: 
✓ týdnů dovolené
✓ Nadstandardní příplatky za směnnost
✓ Příspěvek na 

penzijní připojištění
✓ Příděl
✓ Firemní stravování

Sleva 40 % platí na veškerá brýlová skla (kromě MiYOSMART) a všechny obruby vybraných značek. Slevu na skla a obruby lze uplatnit zároveň. Platí při nákupu kompletních dioptrických brýlí. Kompletní podmínky této i našich dalších akcí naleznete na www.orangeoptik.cz/akce

LETNÍ ČTYŘICÍTKY
Nemusíte jezdit k moři, čtyřicítky máte i u nás!

Bzenec, nám. Svobody 424/10
Hodonín, Příční 4272/1
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KULTURA

AMERICKÉ TURNÉ
10 dní, 4500 km, 9 států a vzpomínky na celý život
O turné Dětské cimbálové muziky ZUŠ Kyjov do USA toho již bylo napsáno 
mnohé - přes přerod nápadu v reálný plán, shánění financí, organizaci cesty, be-
nefiční koncert s Pavlem Šporclem až po samotnou cestu po Americe, ze které 
jsme se vrátili 26. 5. 2024, sice unavení, ale plní zážitků, dojmů a vzpomínek na 
celý život. Naši cestu bych chtěl nyní zhodnotit z praktické stránky, která zásad-
ně ovlivnila celý zájezd i jeho cenu, a také poděkovat všem, díky kterým jsme 
mohli na tolika místech v USA ukázat naši hudbu, kroje a tanec. 
Celá výprava se skládala z 26 dětí a šesti dospělých, s sebou jsme vezli asi dva-
catery housle a kufry plné krojů a také dárků pro naše hostitele, základní otáz-
kou se tedy stala doprava, nejen do USA, ale také po Spojených státech americ-
kých. Na letiště ve Vídni jsme dorazili autobusy z Kyjova, po odbavení se pak už 
všichni (včetně houslí) přesunuli na palubu letadla – díky naší cestovní kanceláři 
America Tours bylo totiž možné housle všech dvaceti žáků přepravovat přímo 
na palubě letadla (místo zavazadlového prostoru, kde by mohly utrpět větší 
újmu než jen rozladění strun). Let trval přes osm hodin, ale všichni členové naší 
výpravy (nejmladší měli 12 let, někteří letěli poprvé) jej zvládli perfektně. Na tom-
to místě bych chtěl poděkovat společnosti America Tours, zejména paní Marcele 
Stehlíkové, která cestu po USA naplánovala, vyjednala skvělé podmínky šité pří-
mo na míru naší skupině a díky jejímu nasazení jsme mohli prožít deset opravdu 
nabitých amerických dní. Po USA jsme se přepravovali ve třech dodávkách, tzv. 
„vanech“, ve kterých jsme také strávili poměrně dost času (nejdelší přejezd trval 
asi 18 hodin) a které byly pro naše potřeby tou nejlepší volbou. V New Yorku 
jsme několikrát využili také metro, v Chicagu a u Niagarských vodopádů jsme 
jezdili lodí a proletěli se také vrtulníkem, takže jsme použili téměř celou škálu 
dopravních prostředků. Během našeho turné jsme urazili vzdálenost 4500 km  
a projeli devět amerických států.
K cimbálové muzice samozřejmě patří i cimbál a kontrabas, tyto velké nástroje 
jsme měli připraveny k zapůjčení vždy na místě vystoupení, ať už po domluvě 
s našimi známými v USA, nebo s cimbálovou muzikou Harafica (která absolvova-
la turné několik měsíců před námi) nebo s pořádající organizací, která nám (na-
laděné) nástroje připravila. Kroje, které jsme si vezly, také potřebovaly neustálou 
údržbu, za což děkuji zejména ženské části výpravy – Vlaďce Křižánkové, Agátě 
Šalšové a Věrce Petrů, které vždy po příjezdu na hotel doslova obcházely pokoje 
s žehličkou a díky nim působili účinkující stále jako ze škatulky.
Ani jídlo pro tak velkou skupinu nebylo úplně jednoduchou záležitostí – díky 
pohostinnosti krajanů jsme však nemuseli za stravu vydat všechny naše finance 
a fast food (i ve variantě „all you can eat“ – všechno co sníš) nemusel být hlavní 
složkou našeho jídelníčku. Na konzulátu a v Ústředně moravských spolků v Chi-
cagu, v Cedar Rapids na festivalu Houby Days, ve Filadelfii v kavárně Four Green 
Cats nebo v Českém centru v New Yorku byli vždy lidé ochotní zajistit občerst-
vení pro naše účinkující. Kromě pohostinnosti jsem byl opravdu mile překvapený 
z velké ochoty všech místních, kteří nám pomáhali prezentovat naše turné. Díky 
nim jsme mohli vystoupit v ranní show televize Fox, kde jsme představili nejen 
naši cimbálovou muziku, ale také ZUŠ Kyjov a celý region, zahráli jsme pro členy 
Českého a slovenského jazykového centra v Bohemian Hall nebo právě v česko-
-americké kavárně Four Green Cats ve Filadelfii. Každé z míst, která jsme navští-
vili, mělo svoji specifickou atmosféru a na všechna vystoupení vzpomínám rád 
– přesto pomyslnou třešničkou na dortu bylo naše účinkování v Carnegie Hall na 
koncertě Čtyř tenorů. Velký aplaus přímo v sále, ale také při odchodu do šaten 
byl pro nás velkou odměnou za všechnu energii, kterou do naší hudby dáváme. 
Musím říct, že i když jsme někdy spali jen pár hodin a přejezdy mezi státy byly 
náročné, tyto momenty nám znovu vrátily sílu a chuť vystupovat.
Už během turné v Americe jsem vnímal, kolik lidí sledovalo naši cestu na fa-
cebookovém profilu školy a vyjádřilo nám svou podporu – nebyl to pro ně jen 
výlet skupinky žáků do USA, ale prezentace naší společné kultury obyvatelům 
jiného, vzdáleného kontinentu, kteří si však našich tradic velmi váží a na naši 
zem mají pevné vazby. Chtěl bych poděkovat všem sponzorům – zejména Jiho-
moravskému kraji, městu Kyjov a Teplárně Kyjov, ale také všem ostatním, kteří 
nám poskytli finance a naši cestu podpořili, a také všem lidem přímo v USA, se 
kterými jsem jednotlivá vystoupení organizoval, v čele s Miroslavem Konvalinou, 
Romanem Bobčíkem nebo Martinou East. 
Věřím, že toto turné nebylo poslední dobrodružnou výpravou naší školy, a dou-
fám, že bude motivací pro všechny další školy i jednotlivce k uskutečnění jejich 
snů – protože nic není nemožné.  

Petr Petrů, ředitel ZUŠ Kyjov foto: archiv ZUŠ Kyjov
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20. ČERVENCE 2024  19.30 HOD.

KYJOV, JAZZ KLUB NĚTČICE – JANČOVKA

MÁRIA REHÁKOVÁ & TOPOĽANA
ONDŘEJ ŠTVERÁČEK QUARTET
YVONNE SANCHEZ BAND

DJ MAGDALENA HAPPYFEET

JAM SESSION

VÍNO &  JAZZ

HLAVNÍ KONCERT

18. ČERVENCE 2024  19.30 HOD.

KYJOV, MASARYKOVO NÁMĚSTÍ

REGIONÁLNÍ HUDEBNÍ MIX

19. ČERVENCE 2024  19.30 HOD.

KYJOV, MASARYKOVO NÁMĚSTÍ

HB BAND OLOMOUC

19. ČERVENCE 2024  19.00 HOD.

VESELÍ NAD MORAVOU, PŘÍSTAVIŠTĚ BAŤŮV KANÁL

MÁRIA REHÁKOVÁ & TOPOĽANA

AFTERPARTY

25.

WEEKEND
JAZZ

Předprodej na placené koncerty MIC Uherské Hradiště a Kyjov

19. ČERVENCE 2024  19.30 HOD.

UHERSKÉ HRADIŠTĚ, KOLEJNÍ NÁDVOŘÍ

ONDŘEJ ŠTVERÁČEK QUARTET
YVONNE SANCHEZ BAND
MÁRIA REHÁKOVÁ & TOPOĽANA

20. ČERVENCE 2024  10.00 HOD.

UHERSKÉ HRADIŠTĚ, CAFE COLEJNÍ

PAVEL PROCHÁZKA BAND

VÍNO & JAZZ

 JAZZOVÁ SVAČINKA

HLAVNÍ KONCERT

JAZZOVÁ SNÍDANĚ

18. ČERVENCE 2024  19.30 HOD.

UHERSKÉ HRADIŠTĚ, KOLEJNÍ NÁDVOŘÍ

HB BAND OLOMOUC

19. ČERVENCE 2024  16.00 HOD.

OC CENTRO ZLÍN, MALENOVICE

PAVEL PROCHÁZKA BAND
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14. 9. 2024
Můžete se těšit na:

loutkové divadlo

V září

(so)
od 10:00

kyjov paří

modeláře
filatelistymalé herce

výtvarné dílnyaktivity v parku
kyjovské kapely občerstvení

a mnoho dalšího...
Chcete se zapojit do programu? napište nám!
hana.bednarikova1081@seznam.cz partneři akce
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14. 9. 2024
Můžete se těšit na:

loutkové divadlo

V září

(so)
od 10:00

kyjov paří

modeláře
filatelisty malé herce

výtvarné dílny aktivity v parku
kyjovské kapelyobčerstvení

a mnoho dalšího...
Chcete se zapojit do programu?napište nám!
hana.bednarikova1081@seznam.czpartneři akce
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MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO

Pátek 5. 7. v 19:00, letní kino
BUTY - support ROMAN DRAGOUN
Kultovní ostravská legenda BUTY září na 
pódiích už více než 30 let. V hudbě sku-
piny Buty se mísí velké množství hudeb-
ních stylů (rock, folk, folklor různých etnik, 
country, jazz, reggae a další) s nápaditými 
a vtipnými texty. Navíc ten večer zahraje  
i další legenda, Roman Dragoun. Areál 
bude otevřený od 17:00, začátek v 19:00 
Roman Dragoun, ve 21:00 BUTY.

Pátek 12. 7. v 17:00, letní kino
ŽALMANŮV FOLKOVÝ KYJOV
Pokračujeme v dlouholeté tradici proslulé-
ho festivalu plného skvělé muziky, kouzel-
né přátelské atmosféry a velkých legend 
folku. Letošní ročník bude hostit takové 
folkové hvězdy jako jsou PAVEL ŽALMAN 
LOHONKA, TRAPEŘI S ROBERTEM KŘES-
ŤANEM, JINDRA KEJAK, KOLIBŘÍKŮV 
ÚLET, trio starého dobrého NEREZU. Měs-
to Kyjov bude reprezentovat skvělá kapela 
ROMERO BAND.

Sobota 13. 7. v 18:00 před Domem kultury
PODVEČERNÍ PRÁZDNINOVÝ KONCERT 
skvělé bluegrassové kapely ŠUFA. Poho-
dička, sklenka vína a skvělá živá muzika. 
Co může být lepšího? V případě deště se 
koncert neuskuteční.

25. ročník CZ&SK HELLO JAZZ WEEKEND
Středa 18. 7. v 19:30 - Jam Session - Regio-
nální hudební mix (před Čajovnou Galerií)
Pátek 19. 7. v 19:30 - Víno a Jazz –  HB 

Band Olomouc (před radnicí)
Sobota 20. 7. v 19:30 - Hlavní koncert – Má-
ria Reháková & Topoľana, Ondřej Štveráček 
Quartet, Yvonne Sanchez Band; Afterparty 
DJ Magdalena Happy feet (na Jančovce).

Neděle 21. 7. v 10:00, městský park
POHÁDKOVÝ FESTIVAL KYJOV
Zveme Vás na další ročník velkého rodinné-
ho Pohádkového festivalu v  Kyjově. Čeká 
na vás celodenní program pro celou rodi-
nu, oblíbení umělci (Kája a Bambuláček, 
Karol a Kvído, Čiperkové, Fidlík a Violenka, 
Veseluška, Áňa, Pó a pes), Radio JIH live, 
10 nafukovacích atrakcí v  ceně vstupen-
ky, oblíbení maskoti, gastro zóna pro děti  
i dospělé. Soutěže pro děti od DDM Kyjov. 
Akce se koná za každého počasí.

Pátek 26. 7. v 18:00, před radnicí
PODVEČERNÍ PRÁZDNINOVÝ KONCERT 
Skvělé country kapely COUNTRY BUMP-
KINS. Pohodička, sklenka vína a skvělá živá 
muzika. Co může být lepšího? V případě 
deště se koncert neuskuteční.

Pátek 9. 8. v 19:00, letní kino
PETRA JANŮ & AMSTERDAM
Petra Janů, která během své hudební ka-
riéry získala třikrát ocenění Zlatý slavík, 
je hudebním fanouškům známá z popové  
i rockové scény. Na vrcholu slávy byla prá-
vě v osmdesátých letech, kdy nazpívala 
své největší hity. V loňském roce oslavila 
výjimečné výročí 50 let na hudební scéně 
a 2x 35 let na světě. Od roku 2015 vystu-
puje s doprovodnou skupinou Amsterdam. 
Areál bude otevřený od 18:00.

16. – 18. 8.
KYJOVSKÉ LETNÍ SLAVNOSTI 2024
Pátek 16. 8. - kapely reLucie a Face The 
Fate (před radnicí) 
Sobota 17. 8. 9:00 – 17:00 - jarmark (Masa-
rykovo náměstí)
Sobota 17. 8.  9:00 – 22:00 - multižánrový 
program pro děti i dospělé (před radni-
cí) - v programu: Áňa, Pó a pes, Skamafu-
tra, Europe tribute band, Stanley´s  Dixie  
Street  Band, Zdenka Trvalcová, ABBA re-
vival a další.
Neděle 18. 8. 9:00 – 17:00 jarmark (Masa-
rykovo náměstí)
Neděle 18. 8. v 9:00 - program kyjovských 
folklorních souborů a sborů (před radnicí)
Neděle 18. 8. v 14:00 - krojovaný dožínkový 
průvod vyjde od hospody U Jančů pro hos-
podáře a poté se průvod vydá na náměstí.
Dožínkové veselí vyvrcholí po průvodu 
programem před radnicí v podání Slovác-
kého souboru Kyjov. Do 22:00 hodin bude 
hrát dechová hudba Žadovjáci.

Pátek 23. 8. v 18:00, před radnicí
PODVEČERNÍ PRÁZDNINOVÝ KONCERT 
skvělé art rockové kyjovské kapely RAG-
DOLL. Pohodička, sklenka vína a skvělá 
živá muzika. Co může být lepšího? V pří-
padě deště se koncert neuskuteční.

Pátek 30. 8. v 16:00, před radnicí
ROZLOUČENÍ S PRÁZDNINAMI 
Program pro děti nejen na pódiu. Nebu-
de chybět pohádka ani tanec a soutěže  
a k tomu ještě i  bubliny a balónky! V přípa-
dě deště se akce neuskuteční.

KNIŽNÍ NOVINKY

PROKLETÍ RODU JANOVICŮ / Vlastimil Vondruška, 240 stran
Oldřich z Janovic požádá královskou komoru o pomoc, protože mu kdosi vyhrožuje. 
Než ale úřad začne jednat, je zavražděna jeho žena Žofie. Jiří Adam z Dobronína má ří-
zení v Domažlicích a dostane za úkol vraždu vyšetřit. Jenže netuší, jak temnou minulost 
musí odkrýt.

DŽINOVÉ / Fatma Aydemirová, 328 stran
Velký rodinný román Fatmy Aydemirové vypráví příběh 
německo-kurdské rodiny z pohledu jejích jednotlivých čle-
nů - šesti velmi odlišných lidí, kteří jsou příbuzní jen shodou 
okolností. Všichni mají svá trápení, tajemství, touhy a zra-
nění. V románu Džinové hledá Fatma Aydemirová odpově-
di na otázky, co je to rodina, zda jsme schopni si navzájem 
odpustit a kým vlastně jsme. 

KRUŠNOHORSKÉ OSUDY / Štěpán Javůrek, 
Michal Urban, 144 stran
Krušnohorské osudy přinášejí dvacet pět příběhů z histo-
rie Krušných hor, které jsou němým svědkem všeho důle-
žitého, co se na Starém kontinentě v uplynulých staletích 
odehrálo. Snoubí se zde nádherná krajina, cenné přírodní 
lokality, technické památky, údolí bývalých zaniklých obcí 
nebo rozhledny.
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KINO PANORAMA

Rezervované vstupenky je nutné si vy-
zvednout nejpozději 30 minut před začát-
kem promítání. Včas nevyzvednuté rezer-
vace jsou automaticky zrušeny. Zrušené 
vstupenky mohou být prodány případným 
zájemcům o dané představení.
ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

JÁ, PADOUCH 4
Čtvrtek 4. 7. v 17:30, pátek 5. 7. v 17:30, ne-
děle 7. 7. v 18:00, středa 10. 7. v 17:30, středa 
17. 7. v 17:30, neděle 28. 7. v 15:00
USA/2024, animovaný, komedie / režie: 
Chris Renaud, Patrick Delage, 94 minut, čes-
ké znění. Čas se nedá zastavit a platí to i pro 
padoucha Grua, který lehce „zfotrovatěl“.

HORIZONT: AMERICKÁ SÁGA
Čtvrtek 4. 7. ve 20:00
USA/2024, western, drama/režie: Kevin 
Costner, 181 minut, nevhodné do 15 let, ti-
tulky. Celovečerní film zavede diváka na 
emotivní cestu, na které zažije rozkvět 
Ameriky očima rodin, přátel i nepřátel.

HRABĚ MONTE CHRISTO
Pátek 5. 7. ve 20:00
Fracie/2024, dobrodružný, historický, akč-
ní/režie: Alexandre de La Patelliere, 179 mi-
nut, nevhodné do 15 let, dabing. Velkolepé 
nové zpracování slavného dobrodružného 
románu Alexandra Dumase staršího.

TICHÉ MÍSTO: PRVNÍ DEN
Sobota 6. 7. v 18:00
USA/2024, horor/režie: Michael Sarnoski, 
115 minut, nevhodné do 15 let, titulky. Sam 
(držitelka Oscara Lupita Nyong´o) původ-
ně vyrazila do New Yorku na jednodenní 
výlet. Protože někteří lidé mají nehoráznou 
smůlu, vybrala si den, kdy přiletěli obřímu 
hmyzu podobní mimozemšťané.

ZÁVOD O SLÁVU
Středa 10. 7. ve 20:00
Itálie, Německo/2024, sportovní/režie: 
Stefano Mordini, 109 minut, nevhodné do 
12 let, titulky. Autentická cesta do 80. let 
a velkolepé automobilové závody nabí-
zejí jedinečný zážitek nejen pro milovníky 
sportovních vozidel.

VEZMI MĚ NA MĚSÍC
Čtvrtek 11. 7. v 17:00, tředa 24. 7. ve 20:00
USA/2024, komedie/režie: Greg Berlanti, 
132 minut, přístupný, titulky. Komedie, kte-
rá divákům umožní nahlédnout do zákulisí 
agentury NASA v době příprav historické-
ho přistání na Měsíci.

ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY
Čtvrtek 11. 7. ve 20:00, sobota 13. 7. v 18:00, 
středa 17. 7. ve 20:00, sobota 20. 7. v 17:30, 
pátek 26. 7. v 17:30
ČR/2024, drama, komedie/režie: Dan Svá-
tek, 90 minut, nevhodné do 15 let. Zápisník 
alkoholičky režiséra Dana Svátka se vrací  
k tématu pití a alkoholu. Tentokrát z pohle-
du ženské závislosti. 

PRINCEZNA NA HRÁŠKU
Pátek 12. 7. v 17:30
ČR/2024, pohádka/režie: Martina Adam-
cová, 80 minut, přístupný. Na pohádkovém 

francouzském zámku probudí princeznu 
Agnes de Sully de Montana Bleue jedno-
ho dne hrozivé burácení davu pod okny. 
Na radu své komorné se vydává do dávno 
zapomenuté rodné země, až do dalekých 
Čech.

MAXXXINE
Pátek 12. 7. ve 20:00
USA/2024, thriller, horor, režie: Ti West, 103 
minut, nevhodné do 15 let, titulky. Maxine je 
připravená chytit šanci za pačesy oběma 
rukama a už ji nepustit. V nočním Los An-
geles ve stejnou dobu řádí nepolapitelný 
sériový zabiják přezdívaný „Night Stalker“.

V HLAVĚ 2
Neděle 14. 7. v 15:00/2D/ předpremiéra,
neděle 14. 7. v 17:30/3D/ předpremiéra,
čtvrtek 18. 7. v 17:30/2D, pátek 19. 7. 
v 17:30/3D, čtvrtek 25. 7. v 17:30/2D
USA/2024, animovaný /režie: Kelsey Mann, 
96 minut, české znění. Diváci mají znovu 
možnost se podívat na to, co se právě ode-
hrává v hlavě čerstvé teenagerky Riley. 

ZAHRADNÍKŮV ROK
Čtvrtek 18. 7. ve 20:00, neděle 28. 7. v 17:30
ČR/2024, drama, komedie/režie: Jiří Ha-
velka, 104 minut, nevhodné do 12 let. Na 
úpatí malebného kopečku žije zahradník 
se svojí ženou, kteří se starají o své malé 
zahradnictví. Jejich idylický život je naru-
šen, když se na nedalekém zámku chystá 
usadit nový majitel.

SYLVANIAN FAMILIES VE FILMU: 
DÁREK OD FREYI
Neděle 21. 7. v 18:00
Japonsko/2024, animovaný/režie: Kazuja 
Konaka, 66 minut, české znění. Roztomilé 
zvířecí postavičky původem z Japonska si 
oblíbily děti po celém světě a okamžitě se 
staly globálním fenoménem. 

DEADPOOL & WOLVERINE
Středa 24. 7. v 17:00/2D/dab, čtvrtek 25. 7. 
ve 20:00/3D/dab, sobota 27. 7. v 17:30/2D/
tit, středa 31. 7. ve 20:00/3D/dab
USA/2024, akční, komedie, sci-fi/režie: 
Shawn Levy, 127 minut, nevhodné do 15 let. 
Americký superhrdinský film natočený na 
motivy postavy Deadpoola od komiksové-
ho vydavatelství Marvel Comics. 

TWISTERS
Středa 31. 7. v 17:30
USA/2024, akční, thriller, režie: Lee Isa-
ac Chung, 117 minut, nevhodné do 12 let, 
titulky. Volné pokračování filmu "Twister"  
z roku 1996. Bývalá lovkyně bouří Kate 
(Daisy Edgar-Jonesová) se znovu vydává 
na otevřené pláně, aby otestovala nový 
převratný systém sledování bouří. 

LETNÍ KINO

JÁ, PADOUCH 4
Sobota 6. 7. ve 21:30
USA/2024, animovaný, komedie / režie: Chris 
Renaud, Patrick Delage, 94 minut, české zně-
ní. Čas se nedá zastavit a platí to i pro padou-
cha Grua, který lehce „zfotrovatěl.

MATKA V TRAPU
Neděle 7. 7. ve 21:30

ČR/2024, komedie/režie: Hana Hendry-
chová, 95 minut, nevhodné do 12 let. Sylvie 
(Petra Hřebíčková) má lásku, rodinu, man-
želství, dobrou práci. Je pracovitá a zod-
povědná. Najednou má pocit, že se jí život 
hroutí pod rukama a už to prostě nedává

GUMP – JSME DVOJKA
Sobota 13. 7. ve 21:30
ČR/2024, rodinný, dobrodružný/režie:  
F. A. Brabec, 87 minut, přístupný. Gumpova 
nová filmová cesta začne přesně tam, kde 
ta předchozí skončila. 

ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY
Neděle 14. 7. ve 21:30
ČR/2024, drama, komedie/režie: Dan Svá-
tek, 90 minut, nevhodné do 15 let. Zápisník 
alkoholičky režiséra Dana Svátka se vrací  
k tématu pití a alkoholu. Tentokrát z pohle-
du ženské závislosti. 

TWISTERS
Pátek 19. 7. ve 21:00
USA/2024, akční, thriller, režie: Lee Isa-
ac Chung, 117 minut, nevhodné do 12 let, 
titulky. Volné pokračování filmu "Twister"  
z roku 1996. Bývalá lovkyně bouří Kate 
(Daisy Edgar-Jonesová) se znovu vydává 
na otevřené pláně, aby otestovala nový 
převratný systém sledování bouří.

V HLAVĚ 2
Sobota 20. 7. ve 21:00
USA/2024, animovaný /režie: Kelsey Mann, 
96 minut, české znění. Diváci mají znovu 
možnost se podívat na to, co se právě ode-
hrává v hlavě čerstvé teenagerky Riley. 

ZAHRADNÍKŮV ROK
Neděle 21. 7. ve 21:00
ČR/2024, drama, komedie/režie: Jiří Ha-
velka, 104 minut, nevhodné do 12 let. Na 
úpatí malebného kopečku žije zahradník 
se svojí ženou, kteří se starají o své malé 
zahradnictví. Jejich idylický život je naru-
šen, když se na nedalekém zámku chystá 
usadit nový majitel.

DEADPOOL & WOLVERINE
Pátek 26. 7. ve 21:00
USA/2024, akční, komedie, sci-fi/režie: 
Shawn Levy, 127 minut, nevhodné do 15 let, 
dabing. Americký superhrdinský film na-
točený na motivy postavy Deadpoola od 
komiksového vydavatelství Marvel Comics. 

KUNG FU PANDA 4
Sobota 27. 7. ve 21:00
USA/2024, animovaný, komedie/režie: 
Mike Mitchell, Stephanie Stine, 94 minut, 
české znění. Hrdina animované ságy Kung 
Fu Panda už mnohokrát prokázal, že si titul 
„Dračí bojovník“ navzdory všemu (zejmé-
na své nemotornosti) skutečně zaslouží.

SLADKÝ ŽIVOT
Neděle 28. 7. ve 21:00
ČR/2024, komedie/režie: Tomáš Hoffman, 
101 minut, přístupný. „Úsměv, pozitivní 
emoce a dobrá nálada jsou v dnešní době 
plné zmatků a špatných zpráv důležitější 
než kdy jindy a já věřím, že náš film udělá 
divákům radost,“ slibuje režisér a produ-
cent Tomáš Hoffman.
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První basketbalové krůčky v našem královském městě Kyjo-
vě jsou ze 40. let minulého století. Primitivní kovové stojany 
s koši stály v tělocvičně reálného gymnázia a byly využívány 
v hodinách tělesné výchovy, kde učili prof. Karel Poidinger 
(1939 - 41), pozdější ligový hráč Slávie Praha, a prof. Arnošt 
Hanák (1943 - 44) z Brna, velký příznivec 
a propagátor této hry. V jeho třídách se 
stala košíková hlavní náplní hodin a hned 
si získal mezi studenty velkou oblibu. 
Brzy se konala mezitřídní utkání, i když 
ve velmi primitivních podmínkách: malá 
tělocvična a koše pouze na stojanech, 
které teprve ke konci 40. let byly zabu-
dovány do zdi - stále bez desek! Pravidla 
a jednotlivé technické a později taktické 
prvky adepti nové hry zvládali „za po-
chodu“, byli dlouho v podstatě samou-
ci, a to docela učenliví, protože v krátké 
době po 2. světové válce kyjovská koší-
ková pronikla až do celostátních soutěží. 
V roce 1949 se poprvé konal přebor Re-
álného gymnázia Kyjov třídních družstev 
chlapců. Zapojily se všechny třídy vyšší-
ho gymnázia, a také divácký zájem byl 
značný. Byla sehrána i mimoškolní utkání 
RG Kyjov proti OA Hodonín, RG Bučo-
vice, G Hodonín a G Skalica. V té době 
se již studenti gymnázia pravidelně 
scházeli k  tréninkům se sokolskými vy-
znavači (většinou vysokoškoláky) této hry v tělocvičně na 
Sokolovně, která jako jediná ve městě svými rozměry a koši 
s deskami vyhovovala pravidlům basketbalu. A událost, ke 
které se váže vzpomínané 75. výročí organizované košíkové 
v Kyjově? Bylo to první oficiální utkání Sokol Hodonín - So-
kol Kyjov dne 28. 3. 1949 v  Hodoníně s  výsledkem 32:29 
pro Kyjov. V družstvu Kyjova hráli: Jiří Černý, Mirko Kuba, 
Ivo Kult, Ivan Kuřil, Jan Láníček, Pavel Láníček, Zdeněk Mar-
tykán, František Petřík a Miroslav Uryč-Gazda. Následova-

la řada přátelských utkání v období duben až září 1949 se 
střídavými úspěchy. Pozoruhodný byl výsledek na turnaji 
v Malackách se Sokolem Nové Mesto nad Váhom 2:39 („nej-
lepší“ naši střelci Kuba a Láníček P. po jednom bodu), ale 
na druhé straně cenné vítězství nad klubem slovenské divi-

ze Sokol Malacky 29:27 dne 17. září 1949 
v Kyjově. O organizační stránku se staral 
Z. Martykán, o  trenérovi těžko hovořit, 
spíše kolektivní vedení (Kuba, Láníček P., 
Martykán). V sezóně 1949 - 50 muži So-
kola Kyjov startovali v krajském přeboru 
gottwaldovského (nyní Zlínského) kraje. 
V konečné tabulce se dvěma vítězstvími 
obsadili 6., tj. poslední místo, ale o  rok 
později již krajský přebor vyhráli s jede-
nácti vítězstvími a jedinou porážkou. Na 
postup do celostátní soutěže si však mu-
seli počkat až do sezóny 1953 - 54, kdy 
v kvalifikačním turnaji krajských přebor-
níků obsadili druhé postupové místo za 
Slávií Brno, před Baníkem Vítkovice, PDA 
Olomouc a  PDA Havlíčkův Brod. Děvča-
ta se začala věnovat závodně košíkové 
o něco později, až v první polovině 50. 
let, ale zato hned velmi úspěšně. Již v se-
zóně 1954 - 55 vyhrála krajský přebor 
žen, o rok později opět a kvalifikovala se 
do druhé ligy.  
Tak to byly první basketbalové roky 

v Kyjově, kdy se v našem městě postupně v následujících 
letech zrodil oddíl Jiskra Kyjov, jenž v průběhu sedmi de-
setiletí vychoval spoustu basketbalových nadějí a úspěšně 
reprezentoval město Kyjov doma i v zahraničí. 
Další informace o historii košíkové, ale i o současnosti v TJ 
Jiskra Kyjov naleznete na www.jiskrakyjov.cz.
Zdroj: Almanach oddílu košíkové vydaný u příležitosti 55 let 
košíkové v Kyjově

Zpracoval: Jiří Klimek, předseda TJ Jiskra Kyjov

Pětasedmdesát let košíkové v Kyjově
aneb Jak se u nás začínalo?

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Knihovna bude pro veřejnost uzavřena 
v termínech 1. – 5. 7. 2024 a 29. 7. – 2. 8. 
2024 z důvodu čerpání dovolené a revize 
knihovního fondu. 

10. 7., 17. 7., 24. 7., 31. 7.  8:30 – 11:30,
přednáškový sál
POHÁDKOVÉ KRESLENÍ 
Čtení pohádek spojené s kreslením, vhod-
né pro děti 6-10 let. Vede Mgr. Michaela 
Moudrá. Nutné přihlášení na reditelka@
knihovna-kyjov.cz, tel.: 603 447 852.

Čtvrtek 18. 7.  9:00 – 11:00 
KNIHOVNA NA SCHODECH
Dopolední program pro děti, dospělé i se-
niory. Knihy, hry, hlavolamy, nebude chybět 
ani malé občerstvení. 

Čtvrtek 22. 8. 9:00 – 11:00 
KNIHOVNA NA SCHODECH
Dopolední program pro děti, dospělé i se-
niory. Knihy, hry, hlavolamy, nebude chybět 
ani malé občerstvení. 

MPS NĚČIČÁCI Z.S.

Sobota 7. 9. v 15:00, Vávrův mlýn (Mlýnská 
ulice, Kyjov – Nětčice)
NĚČIČÁCI V NĚTČICÍCH – PODZIMNÍ 
ZPÍVÁNÍ NA VÁVROVĚ MLÝNĚ
V rámci oslav 25. výročí založení Mužské-
ho pěveckého sboru Něčičáci –  tradiční 
setkání mužských a ženských pěveckých 
sborů z Kyjova a blízkého okolí. Ochutnáv-
ka vín. Beseda u cimbálu. Srdečně zvou 
Něčičáci z Nětčic. Občerstvení zajištěno. 

RADNIČNÍ GALERIE

HLÍNA, KONOPÍ A ŽELEZNÝ ŠROT
Výstavu obrazů z polní hlíny, konopných ob-
razů tvořených metodou motání provázků a 
kovových plastik ze šrotu představí umělci 
Roman Muroň, Zdeněk Poláček a Jiří Štěpa-
novský. Vernisáž se uskuteční ve čtvrtek 11. 7.  
v 17:00. Výstava potrvá do 9. 8. 2024.

EXPOZICE STAVĚDLO

Neděle 14. 7.  10:00 – 17:00
140 LET ŽELEZNICE V KYJOVĚ
Před 140 lety přijel do Kyjova první vlak. Při-
pomínka této významné události, výstava 
fotografií Ondřeje Řepky z 60. let minulého 
století z celého Československa a naše mo-
delové kolejiště H0 v expozici Stavědlo na 
ulici Komenského u železničního přejezdu.

NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ 
PRO DĚTI A MLÁDEŽ

KLUB BÁRKA
Téma měsíce: dobrovolnictví
Plánované akce
1. 7. v 10:00 - Zahájení prázdnin - táborák
10. 7. v 10:00 - Syslíkovo království - Sobůlky
24. 7. v 10:00 - Biotop - Bohuslavice
7. 8. v 10:00 - Boršovské louky - hry
12. 8. v 17:00- Svátek svaté Filomény
28. 8. v 10:00 - Zakončení prázdnin - táborák
Otevírací doba klubu během prázdnin: po - 
pá 10:00 – 15:00.

SPORT
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Cyklistický víkend nabídl 
kritérium ulicemi i novou trať
Závody Na kole regionem Kyjovského Slovácka jsou už neod-
myslitelnou součástí cyklistického kalendáře v České repub-
lice. Oddíl CK Sokol Dacom Pharma Kyjov pořádal o víkendu 
jejich 31. ročník. V sobotu se nejdříve uskutečnilo kritérium uli-
cemi města. Od rána startovaly jednotlivé věkové kategorie, 
ve kterých se představila špička české cyklistiky. Například v 
kategorii kadetek si pro první místo přijela velká naděje žen-
ské české cyklistiky Antonie Cermanová, o kterou mají už teď 
zájem velké zahraniční stáje.
V neděli při silničním závodě se peloton Kyjovu vyhnul. Kroužil 
mezi Žádovicemi, Vřesovicemi a Osvětimany na okruhu plném 
menších stoupání a celkové délce 165 kilometrů.
„Připravili jsme novou trať Podchřibím, na které je řada krát-
kých stoupání. Je vhodná pro všechny klasikáře a závod na ní 
rozhodně nebyl nudný,“ řekl předseda oddílu CK Sokol Dacom 
Pharma Kyjov Vladimír Hušek. „Trať si pochvalovali i trenéři 
jednotlivých týmů, stejně tak chválili celý závod, především 
jeho organizační zabezpečení a bezpečnost, která dosahovala 
úrovně velkých zahraničních podniků,“ dodal.
Nedělní závod Škoda Cupu vyhrál v elitní kategorii mistr Čes-
ké republiky v časovce Jakub Otruba z ATT Investment před 
Jakubem Ťoupalíkem z Elkov Kasper. Z domácích se dařilo 

kadetce Karolíně Tannerové, která skončila v sobotu devátá  
a v neděli dvanáctá, a mezi mladšími žákyněmi dojela v sobotu 
čtvrtá Eva Svitálková. 
Pořadatelé zároveň děkují obyvatelům Kyjova i okolních obcí, 
že respektovali omezení, která jim z pořádání závodů vyplývala,  
a přispěli tak k jejich zdárnému průběhu a výbornému hodnocení.

(red)

V neděli 21. dubna se v Kyjově konal již 7. ročník celorepubli-
kové soutěže „Aerobic Cup Kyjov“ pod záštitou sportovního 
klubu Aerobic Centrum Kyjov. Celodenní aerobikové závody 
přilákaly sportovní kluby zejména z Moravy napříč všemi vě-
kovými kategoriemi. Závodnici se mohli těšit nejen na hezké 
závody, ale i na doprovodný program, kterým závod obohati-
ly Biketrial Kyjov a Pohybová akademie Kyjov. Sportovní klání 
probíhalo za podpory města Kyjov a svou účastí ho podpořil  
i místostarosta Daniel Čmelík.
Všichni účastníci si odvezli odměnu v podobě cenných dáreč-
ků a nejúspěšnější závodníci i medaile. A jak dopadl Kyjov? 
Nejmladší děvčata se svojí choreografií s názvem „Vlak je při-
praven k odjezdu“ brala kov nejcennější, kadetský tým s cho-
reografií „Dobrý voják Švejk“ se pyšní bronzovým umístěním. 
Nejstarší děvčata s pódiovou choreografií „Ta pravá od Mate-
lla“ ukořistila také bronzovou příčku. Sportovní týmy z Aero-
bic Centra Kyjov vytrvale obsazují medailové příčky a krásně 
prezentují naše město. 
A proč závody2? Náš klub poprvé v historii obdržel od české-
ho svazu aerobiku a fitness FISAF.CZ nominaci na uspořádání 
celonárodních dvoudenních výkonnostních závodů ve spor-

tovním a fitness aerobiku. Závod pro svoji velikost proběhl ve 
sportovní hale Želva v Dubňanech 4. - 5. května. Závod přilákal 
více než 900 startujících závodníků v několika výkonnostních 
třídách. Na tak významnou sportovní akci dorazily sportovní 
kluby z celé České republiky (Louny, Plzeň, České Budějovice, 
Praha, Kladno, Poděbrady, Brno, Ostrava, Uherské Hradiště, 
Olomouc a mnoho dalších). 
A jak se dařilo sportovcům? Mnozí kyjovští sportovci z Aero-
bic Centra Kyjov obsadili příčky nejvyšší, např. zlatou medailí 
se mohou v kategorii jednotlivců chlubit Jitka Kvaltinová, Elia-
na Trávníčková, Sabina Kusáková či Sandra Šalšová. V katego-
riích týmů si nejvyšší příčku odváží také kadetské trio (Denisa 
Šťastná, Sabina Kusáková a Viktorie Řiháková), mládežnické 
duo (Sandra Šalšová, Klára Měšťánková) a trio (Eliana Trávníč-
ková, Viktorie Zogatová a Karolína Hanáková). 
I další naši závodníci ukořistili hezká umístění: Vendula Davidová 
– 2. místo, Veronika Kožíková – 2. místo, duo Veronika Kožíková, 
Bára Opatřilová – 2. místo, duo Eliška Poizlová, Sofie Novotná – 
4. místo, Viktorie Zogatová – 8. místo, Sofie Novotná – 9. místo, 
Eliška Poizlová – 13. místo, Justina Knéslová – 17. místo. 

Ing. Krystian Olasz

Aerobikové závody2

Úspěch kyjovských babytenistů
Sezóna soutěží družstev kategorie babytenis je u konce, dovolte malé ohléd-
nutí za zápasy družstev. Družstvo babytenistů B hrálo ve složení Mia Daniel, 
Anna-Lucia Fay James, Kateřina Křižánková, Oliver Pintera a Daniel Neckař. 
Od prvního zápasu se podařilo nastavit skvěle fungující partu. Děti se vzá-
jemně doplňovaly už při rozcvičení, během zápasu se povzbuzovaly a vždy 
po vítězném zápase jsme mohli zakřičet ‚‚Tři, dva, jedna, TK Kyjov B‘‘. Vítězný 
pokřik jsme zakřičeli celkem pětkrát, což znamená, že děti vyhrály všech pět 
zápasů a ovládly tak svou skupinu družstev. Každý zápas se skládal ze čtyř 
dvouher a dvou čtyřher. Velké poděkování patří dětem za jejich přístup a ná-
boj ke každému tréninku. Velké poděkování patří také rodičům, především za 
atmosféru pří zápasech a podporu.
Prázdniny jsou za dveřmi, děti čekají turnaje jednotlivců. V červenci plánujeme 
tenisové soustředění ‚‚Ramzová‘‘ a v srpnu nás čeká tenisový kemp v Kyjově.
Gratulujeme ke skvělým výkonům a děkujeme za vynikající reprezentaci klubu 
TK Kyjov. 

Oldřich Pintera, trenér
foto: autor

foto: (red)
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Vzpomínka
Dne 1. července před 100 lety se naro-
dil pan Jan Penc. Životní cestu ukončil 

v pouhých 56 letech. 23. srpna před 
4 lety nás opustila maminka, babička, 

prababička paní Marie Pencová. 
S láskou vzpomínají

dcera Jana s rodinou, syn Josef 
s rodinou, syn Jiří s rodinou.

Vzpomínka
Už jen kytičku květů na hrob mužem dát, chviličku postát a pak jen vzpomínat.

Dne 18. června jsme vzpomněli 12. výročí úmrtí pana 
Oldřicha Hrozy, 7. 7. by se dožil 88 let. S láskou a úctou vzpomínají 

manželka, dcera a syn s rodinami.
Zároveň jsme vzpomněli 16. května nedožitých 67. narozenin Drahušky 

Zobalové, která tragicky zahynula ve svých 13 letech. 
Vzpomíná sestra Marie s rodinou.

Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi.



PLACENÁ INZERCE

Spotřeba a emise modelu Caddy: 4,5–9,4 l / 100 km; Emise CO2 121–247 g CO2 na 1 km. Vyobrazené vozy obsahují prvky příplatkové výbavy na přání. Uváděné ceny jsou pouze orientační, 
doporučené importérem značky Volkswagen (Porsche Česká republika s.r.o.) a platí do 31. 7. 2024 nebo do vyčerpání kvót, podle toho, co nastane dříve. 

Vzorový příklad úvěru na vůz 0%-Akční Caddy 1,5 TSI v ceně 599 000 Kč, splátka předem 359 400 Kč (60 %), výše úvěru 239 600 Kč, poplatky za uzavření a vedení smlouvy 0 Kč, celkové platby 
za úvěr 239 600 Kč, celkové platby za úvěr vč. pojištění 265 280 Kč, RPSN vč. pojištění 10,442 %, délka úvěru 24 měsíců, poslední nerovnoměrná splátka 0 Kč, měsíční splátka úvěru 9 983 Kč, 
měsíční splátka úvěru vč. pojištění 11 053 Kč, úroková sazba p. a. 0,00 %. Volkswagen Pojištění Basic obsahuje havarijní pojištění, povinné ručení (10% spoluúčast) s uznáním bonusů za 
bezeškodní průběh dosavadních pojištění (60 měsíců) a pojištění skla (limit plnění 20 000 Kč), které je kalkulováno ve variantě pojištění bez 
garance pojistného. Další parametry jsou: věk klienta 50 let a běžné použití vozu. Tato indikativní nabídka není nabídkou ve smyslu § 1732 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a jejím přijetím nevzniká mezi společností ŠkoFIN s.r.o. a druhou stranou závazkový vztah.

Říkáte mu Bublina, 
protože se vždy nafoukne dle potřeby.
Volkswagen Caddy

Skvělá cena od 

599 000 Kč 
včetně DPH

Úrok již od 0 % p.a.

Včetně záruky 2+3 roky 
s limitem 200 000 km

Autorizovaný prodejce Volkswagen 

TOP CENTRUM car
Brněnská 4031, 695 01  Hodonín, tel.: 518 389 811, www.topcentrumcar.cz


